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Á prilis 15-én hatályba lép a
szabálysértésekrõl, a sza-

bálysértési eljárásról és a sza-
bálysértési nyilvántartási rend-
szerrõl szóló 2012. évi II. tör-
vény. A korábbi szabályozás-
hoz képest lényeges változást
jelent, hogy április 15-tõl már

csak törvény állapíthat meg
szabálysértési tényállást, s az
általános szabálysértési hatás-
körök is a jegyzõktõl a megyei,
fõvárosi kormányhivatalokhoz
kerülnek.

A törvény kimondja, hogy a
helyi önkormányzatok 2012.
május 31-ig kötelesek hatályon
kívül helyezni az önkormány-
zati rendeletekben meghatáro-
zott szabálysértési rendelkezé-
seiket.  Ez a határidõ tulajdon-
képpen „technikai” jellegû,

hisz a helyi rendele-
tekben foglalt sza-
bálysértési tényállás-
ok 2012. április 15-tõl
a törvény erejénél fog-
va már nem minõsül-
nek szabálysértésnek. 

Általánosságban el-
mondható, hogy az új
szabálysértési törvény

rendelkezései nem fedik teljes
körûen (az eddig önkormány-
zatok által is alkotható) koráb-
bi szabálysértések által lefedett
területet. A szabálysértési ren-
deletalkotási jog megszûnésé-
vel párhuzamosan az új önkor-
mányzati törvény a települé-
seknek lehetõséget ad arra,
hogy helyi rendeletben állapít-
sanak meg, illetve helyileg tilt-
sanak (és jelentõs bírsággal
szankcionáljanak) közösségel-
lenesnek minõsülõ magatartá-

sokat. Józsefváros Önkormány-
zata ezért olyan, a helyi sajátos-
ságokat is figyelembe vevõ kó-
dex megalkotását tûzte ki célul,
mely egyrészt a szabálysérté-
sek terén eddig bevált rendel-
kezéseket átemeli, másrészt a
mind fontosabbá váló közössé-
gi értékeket védi az eddig sza-
bályozatlanul maradt területe-
ken is (pl. lakóközösségek, tár-
sasházak) és ezzel jelentõsen
javíthat a helyi közállapotokon.

Kocsis Máté az új szabály-
sértési törvény kapcsán az áp-
rilis 5-i testületi ülésen el-
mondta: Nem csak Józsefváros
von vissza egy rendeletet, ha-
nem az összes önkormányzat
hatályon kívül helyezi a helyi
rendeletben foglalt szabálysér-
téseket. Ezeket a szabálysértési
rendeleteket egy törvényi jog-
szabály alá vonják. A polgár-
mester felhívta a figyelmet ar-
ra is, hogy a szélsõséges, kö-
zösségellenes magatartást
ezentúl is szankcionálják a te-
lepülések saját hatáskörben.

Változik a szabálysértési törvény
A szabálysértések, a sza-
bálysértési hatáskörök és
eljárások jelenlegi rendje
megváltozik április 15-tõl.
Az új szabályozás lénye-
ges eleme, hogy csak tör-
vény állapíthat meg ezen
túl szabálysértési tényál-
lást. Az új önkormányzati
törvény azonban lehetõsé-
get ad a településeknek
arra, hogy helyi rendelet-
ben tiltsanak és bírsággal
sújtsanak kirívóan közös-
ségellenes magatartásokat

Józsefvárosban csaptak le a kerü-
let nyomozói a Terrorelhárítási
Központ tagjaival közösen. A
Diószeghy utcában végrehajtott
éjszakai akció során 23 fõt állítot-
tak elõ kábítószerrel kapcsolatos
bûncselekmények miatt.

A VIII. Kerületi Rendõrkapitány-
ság a Terrorelhárítási Köz-

ponttal együttmûködve április 13-
án éjjel fél háromkor a Diószeghy
Sámuel utca több bérházában ellen-
õrzést hajtott végre. Az akcióban
több mint 120 kommandós vett
részt.

A VIII. kerületi Rendõrkapitány-
ság nyomozói és a közrendvédelmi
állomány által tartott házkutatások
során mintegy 150 adag kicsoma-

golt kábítószergyanús anyagot fog-
laltak le, valamint közbiztonságra
különösen veszélyes eszközöket és
nagyobb mennyiségû zárjegy nél-
küli cigarettát találtak.

A rendõrök 23 fõt fogtak el kábí-
tószerrel kapcsolatos bûncselekmé-
nyek elkövetése miatt, és a kerületi
rendõrkapitányságra elõállították
õket. Az eddig beszerzett adatok
alapján 8 fõt vettek õrizetbe bûncse-
lekmény elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt.  

Az ügyben a Budapesti Rendõr-
fõkapitányság VIII. kerületi Rendõr-
kapitánysága visszaélés kábítószer-
rel bûntett elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt indított eljárást.
Az éjszakai akción jelen volt József-
város polgármestere, Kocsis Máté is.

KÖZ L EMÉNY
Nem szûnik meg a házhozmenõ
szelektív hulladékgyûjtés

N em kell aggódni a kerületi lakosoknak a
házhoz menõ szelektív hulladékgyûjtés mi-

att, a Józsefvárosi Önkormányzat átmenetileg
gondoskodik a szolgáltatás helyreállításáról. Az
önkormányzat és a kerületi lakosok is meglepõd-
ve tapasztalták, hogy a feladatot ellátó Recycle
Hungary Kft. azonnali hatállyal befejezte a sze-
lektív hulladék begyûjtését a kerületi társashá-
zakból, komoly problémát okozva ezzel több tíz-
ezer józsefvárosi lakosnak.

A Józsefvárosi Városüzemeltetési Szolgálat
gyors reagálásának köszönhetõen még április 13-
14-én elszállítják a kihelyezett tárolókban és zsá-
kokban összegyûlt papír és mûanyag hulladékot.
Azokban a társasházakban, ahol korábban a
Recycle Hungary Kft. biztosította a hulladékgyûj-
tõ edényeket, az önkormányzat térítésmentesen
gyûjtõzsákokat biztosít, amelyeket a 061/323-
0335 telefonszámon igényelhetnek, 8-16 óráig,
vagy e-mailben az info@jovaros.hu címen. A
JVSZ jövõ héttõl a megszokott napokon megold-
ja az elszállítást azoknál a társasházaknál, ahol
eddig ezt a szolgáltatást igénybe vették.

Az önkormányzat megteszi a szükséges jogi lé-
péseket a Recycle Hungary Kft. szerzõdésszegõ
magatartása miatt, az átmeneti idõszakra türel-
met kérnek minden érintettõl.

Akció a kábítószer-bûnözés ellen 

A kép illusztráció
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A rendkívüli bérlemény-
ellenõrzés során 4723
önkormányzati bérle-

ménybõl január óta 4623-at mér-
tek fel. A sikertelen 1200 ellenõr-
zést áprilisban megismétlik a
Hivatal és a Kisfalu Kft. munka-
társai.

A bérlakások normál, fõleg jo-
gi és mûszaki jellegû kérdésekre
fókuszáló helyszíni bejárását sa-
játos környezettanulmánnyal
egészítették ki, és az ellenõrzés
során vizsgálták az egyéni élet-
helyzeteket. Az úgynevezett
hajléktalansági veszélyzónában
élõ családokat személyesen is
tájékoztatták a kerületi szociális
háló nyújtotta lehetõségekrõl és
az adósságcsökkentési támoga-
tásokról. Elõsegítették a kerületi
intézményekkel és a külsõ part-
nerekkel történõ kapcsolatfelvé-
telt, bizonyos esetekben felaján-
lották a családi problémák (bán-
talmazás, válás) megoldásában
történõ segítségnyújtást is.

A bérlemények magas száma
és a felmérésre tervezett viszony-
lag rövid idõtartam miatt jól
szervezett, összehangolt munká-

ra volt szükség. Az ellenõrök
párban dolgoztak, és járták végig
a kerület önkormányzati tulaj-
donnal érintett épületeit. A bérle-
mény-ellenõrzéssel megbízott
kollégákat a Kisfalu Kft, a szociá-
lis körülmények felmérésével
foglalkozó dolgozókat pedig a
Polgármesteri Hivatal biztosítot-
ta. A felmérésben részt vevõ
munkatársak felkészítõ (érzéke-
nyítõ) tréningen is részt vettek.

A hajléktalanság
megelõzése
A különleges bérleményellenõr-
zéskor az ingatlanok felmérésén
túl, az ott élõk szociális helyze-
tét is feltérképezték az esetleges
hajléktalanság megelõzése érde-
kében. Amennyiben ugyanis
még a lecsúszás idején sikerül
megoldást találni a problémák-
ra, sokkal kisebb erõfeszítéssel,
kevesebb ráfordítással teremt-
hetõ esély a potenciális hajlékta-
lanok számára.

Józsefváros speciális helyzet-
ben van a többi kerületi önkor-
mányzathoz képest, ugyanis a
helyi történelmi sajátosságok, a

városfejlesztési stratégiai irá-
nyok és a népesség szociológiai
összetétele miatt még mindig je-
lentõs szociális bérlakás-állo-
mánnyal rendelkezik. A több
mint 4700 bérlakásban nagy
számban élnek olyan családok,
egyedülállók, akik nem tudtak
és a jövõben sem fognak tudni
élni a kedvezményes bérlakás-
vásárlás lehetõségével. Ezen
családok/személyek különösen
veszélyeztetettek a hajléktalan-
ná válás szempontjából, ezért az
önkormányzat a lakhatásukat
további eszközökkel támogatja.

A bérlakások bérleti díjainak
meghatározásakor az önkor-
mányzat differenciál a bérlõk
anyagi helyzete alapján, ennek
megfelelõen – komfortfokozat-
tól és a lakás vagy a ház állapo-

tától függõen – 140-360 Ft-ot kér
négyzetméterenként a szociáli-
san rászorulóktól. 2012. február
1-jétõl az önkormányzat a költ-
ségelvû és a piaci lakbért kény-
telen volt emelni (infláció és
ÁFA-emelés miatt), a szociális-
elvû lakbér feltételei azonban
változatlanok maradtak. A szo-
ciáliselvû lakbérre jogosultak-
nak az önkormányzat önként
vállalt feladatként, saját forrás-
ból lakbértámogatást is biztosít.

A hátralékos bérlõk (akiknek
a zöme költségelvû lakbért fizet)
esetében az önkormányzat min-
den rendelkezésére álló eszközt
igénybe vesz annak érdekében,
hogy a Józsefvárosban élõ bér-
lõk/használók elkerüljék a haj-
léktalanná válást. Az önkor-
mányzat kiemelt célja, hogy a
bérlõk/használók díjtartozás
miatt ne kerüljenek utcára, ezért
adósságkezelési szolgáltatást
mûködtet.

Rendkívüli bérlemény-ellenõrzés
A LÉLEK-Program keretében, a hajléktalanság megelõzé-
se érdekében az önkormányzat rendkívüli bérlakás-el-
lenõrzést szervez. Az akció során felmérik a teljes önkor-
mányzati bérlakás-állományt és feltérképezik a bérlaká-
sokban élõk élethelyzetét.

A Palotanegyed területén jelenleg több
közút átépítése zajlik az Európa Belvá-

rosa program keretében. Ennek része volt a
Gyulai Pál utca megújítása és egy szakaszá-
nak sétáló utcává való alakítása. Az új
beruházások közeljövõben való befeje-
zése (pl. Kõfaragó utca), az átmenõ for-
galom csillapítása, valamint a gyalogos
és kerékpárforgalom biztonságosabbá
tétele érdekében új forgalmi rend kiala-
kítása szükséges. Az egész Palota-
negyedet érintõ tanulmányterv elkészí-
tése – a lakossági igények figyelembe
vételével – folyamatban van. A legsür-
gõsebb tennivaló a sétáló utcává vált
Gyulai Pál utca kiváltása, mivel ennek
következtében megszûnt a közvetlen
balra kanyarodási lehetõség a Rákóczi
útra, az Erzsébet híd irányába. Alterna-

tív megoldásként szóba jött a Vas utca for-
galmi irányának megváltoztatása, ez azon-
ban közlekedésbiztonsági szempontok mi-
att csak átmeneti lehetne. 

A végleges megoldást a Márkus Emília
utca megnyitása jelenti, a Corvin áruház és
a Rókus kórház közötti részen át biztosítva
a közvetlen kapcsolatot a Rákóczi út mind-

két irányába. A március 21-én tartott
lakossági fórumon a környékbeliek is
fontosnak tartották a Márkus Emília
utca megnyitását a probléma rendezé-
sére. 

A kivitelezés megkezdése elõtt az
adott útszakaszra vonatkozó, engedé-
lyezésre alkalmas terv készül, amely-
nek költségeit az Önkormányzat vise-
li. A fõvárossal és más érintett szervek-
kel máris aktív tárgyalások folynak a
kivitelezés menetérõl és a költségek
megosztásáról. A Márkus Emília utca
megnyitásának átadása 2012 második
felében várható.

A Márkus Emília utca megnyitása a Rákóczi útra



4

ÖNKORMÁNYZAT

Ameghívott szobrászmûvészek közül
hárman vállalkoztak a Budapest Ga-

léria által zsûrizendõ pályázaton való
részvételre: Mihály Gábor, Szanyi Péter és
Szabó Gábor. A pályázati kiírás szerint a
kettõs kereszt szellemiségének a követke-
zõket kell kifejeznie:

Mi, a kárpát-medencei magyarság törté-
nelmi szerepének ma élõ örökösei és jövõ-
jének letéteményesei a kettõs kereszt állí-
tásával 

– tisztelgünk Szent István államszerve-
zõ nagysága elõtt, hiszen az általa alapított
ország, melynek címerében már szerepelt
a kettõs kereszt, ezer éve ad hazát a nem-
zetnek.

– Valljuk és megéljük a folyamatosságot,
amely évszázadok múltával is ugyanazt a
keresztény Magyarországot jelenti, mint
egykor.

– Emléket állítunk a Golgota téri kápol-
nának, amelyet lerombolt a kommunista
önkény. Legyen mementó, de hirdesse a
keresztényi megbékélés megtörhetetlen
erejét is.

– Szakrális üzenetet küldünk minden

magyarnak. A kereszt õsi, magasztos for-
mája, nemes anyaga legyen útmutató, az
önfegyelem jele, a nemzet jövõjét kijelölõ
irány.

A Szent István-i kettõs kereszt környe-
zetének kialakítására külön eljárást indult.
A Golgota téri emlékhelyet úgy alakítják
ki, hogy alkalmas legyen megemlékezé-
sek, koszorúzási ünnepségek tartására. A
keresztállítás nem érinti a Golgota téri ká-
polna közadakozásból terve-
zett újrapítését. Mint arról
korábban beszámoltunk, a
kápolnát a katolikus egyház
Boldog Ceferinónak, a romák
védõszentjének kívánja szen-
telni.

A kettõs kereszt a keresz-
tény hagyomány szerint
Szent István király apostoli
királyságának jele. Arra utal,
hogy Szent István ugyanúgy,
mint az apostolok, elõzmé-
nyek nélkül és az Apostoli
Szentszékkel együttmûköd-

ve teremtette meg Magyarország egyház-
szervezetét. A kettõs kereszt, illetõleg a
kettõs keresztes címer III. Béla óta a ke-
resztény magyar királyság – a királyi hata-
lom és az ország – jelvénye volt. 

A Golgota téren száz évvel ezelõtt domb
állt, rajta egy 1885-ben épült szecessziós stí-
lusú kápolna. A kápolna a tér Delej utcai
végén állt, ahová az Orczy út felõl egy 14
stációból álló keresztút vezetett. A kápolna
elé 1942-ben három keresztbõl álló kálvá-
ria-szoborcsoportot állítottak (Grantner Je-
nõ alkotását). A II. világháborúban meg-
rongálódott épületet és a dombot elhordták
a hatvanas években, a keresztutat meg-
szüntették, a kápolna maradványát 1971-
ben robbantották fel. A szoborcsoportot és
a stációkból megmaradt két darabot (az el-
sõt és az utolsót) ekkor helyezték át a Rezsõ
téri templom közelébe. B. É.

Kettõs kereszt a Golgota térre
Szent István-i kettõs keresztet állíttat a józsefvárosi önkormányzat augusztus
20-án a Golgota téren, az 1971-ben felrobbantott kápolna helyszínén. Errõl a
képviselõ-testület április 5-i ülésén döntött. Az alkotás megtervezésére meg-
hívásos pályázatot írtak ki a Százados úti Mûvésztelep alkotói számára. 

A Kisfalu Kft munkatársai felhívják a
figyelmet arra, hogy közremûködõ
személy nélkül intézzék az önkor-
mányzati bérlemény vásárlásával, bér-
bevételével kapcsolatos ügyeiket. 

A z elmúlt idõszakban több esetben is
közvetítõk próbáltak jogtalanul eljár-

ni bérlemények vásárlása ügyében. Az ön-
kormányzat feljelentést tett ismeretlen tet-
tes ellen, és amennyiben szükséges, továb-
bi határozott jogi lépéseket tesznek az ügy-
ben. 

A Kisfalu visszautasítja azokat a kije-
lentéseket, hogy egyes személyek munka-
társaikon keresztül el tudnak intézni
ügyeket. Ez már csak azért sem lehetsé-
ges, mert a Kisfalu Kft tulajdonosi dönté-
si hatáskörrel nem rendelkezik. A közve-
títõ miatt okozott esetleges károkért a Kis-
falu Kft és a Józsefvárosi Önkormányzat
felelõsséget nem vállal, az okozott kár

helyreállításában segíteni nem tud. Kérik,
amennyiben bérbevétellel, bérlemény-
megvásárlással kapcsolatos szándékaik
vannak, úgy elõzetesen munkatársaikat
keressék meg az ismert elérhetõségeken
keresztül.

A Kisfalu eddig meg-
szerzett tapasztalatai szük-
ségessé teszik, hogy tájé-
koztassák Önöket az aláb-
biakról:  Minden esetben a
tulajdonos hozza meg a
bérbeadással, valamint az
elidegenítéssel kapcsolatos
döntést, ezért munkatársa-
ik nem tudnak egy esetben
sem kötelezettségvállaló
nyilatkozatot tenni, ilyen
felhatalmazással a Kisfalu
Kft nem rendelkezik. Min-
den, a Kisfalu Kft által
adott felvilágosítás a jog-

szabályokban foglaltaknak megfelelõ. Kö-
telezettségvállalást csak a tulajdonos dön-
tése alapján kiadott ajánlat tartalmaz.

Kérik, döntéseiket minden esetben a le-
hetséges következmények mérlegelése
után hozzák meg, legyenek körültekintõ-
ek, és lehetõség szerint az Önök képvisele-
tében eljáró közremûködõ személy igény-
bevétele nélkül intézzék ügyeiket. Megha-
talmazást csak indokolt esetben fogadnak
el, és ragaszkodnak az ügyfél személyes

megjelenéséhez. Bérlakás
vásárlása esetén elmennek
az ügyfélhez, ha az, a ko-
ra, egészségi állapota mi-
att szükséges. Amennyi-
ben olyan személyt látnak
el meghatalmazással, aki-
nek közremûködésével,
munkájával kapcsolatban
negatív tapasztalatai van-
nak a hivatalnak, a meg-
hatalmazás elfogadását in-
doklás nélkül elutasítják,
és a meghatalmazott ré-
szére semmilyen tájékoz-
tatást nem adnak.

Nincsenek közvetítõk
az önkormányzati bérleményeknél
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A harmadik emeleti sa-
rokterem tágas ablaka-
in még ezen a felhõs

napon is bíztatóan árad be a
fény. Az új Mikrohitel Iroda
létrejötte is optimizmust sugá-
roz. Miközben a közép-ma-
gyarországi régióba utalható
pénzügyi források már kime-
rültek, a mikrohitel révén a bu-
dapesti kisvállalkozók is
ugyanolyan feltételekkel jut-
hatnak kölcsönhöz, mint
mondjuk a szabolcsiak. A
konstrukciónak számos elõnye
van, kezdve a nagyon kedvez-
ményes, rögzített havi kamat-
tal, egészen addig, hogy abszo-
lút kezdõ vállalkozások is

igénybe vehetik, akár forgóesz-
közök vásárlására is.

Kocsis Máté polgármester jó-
zsefvárosi szempontból is jó
esélyeket lát az iroda megnyi-
tásában. A kerületben több
mint hatezer kis- és középvál-
lalkozás mûködik, és a változó

gazdasági körülményektõl füg-
getlen, fix kamatozású mikro-
hitel még a mûködõ vállalko-
zásoknak is nagy segítség le-
het, hát még a most indulók-
nak. Ezzel kapcsolatban a pol-
gármester az Európa Belvárosa
programra és a Palotanegyed
megújítására emlékeztetett.
Ennek egyik fontos eleme a
Horánszky utca 13. alatti kö-
zösségi ház, amely egyrészt di-
ákcentrumként, másrészt egy-
fajta kisvállalkozói inkubátor-
házként is üzemelhetne. A
Palotanegyedben és környékén
található egyetemek a fiatal tu-
dást bocsátják ki magukból.
Több ezer egyetemista jár ide

nap mint nap tanulni. Sokan
közülük a diploma megszerzé-
se után kényszerbõl vagy el-
szántságból vállalkozói tevé-
kenységbe kezdenek. Nekik a
kezdõ lökéshez van szükségük
hitelre, és éppen a mikrohitel
az a lehetõség, amely az induló

vállalkozásokat is megilleti.
Így ha a két intézmény jól mû-
ködik együtt, tehát az inkubá-
torház biztosítja a technikai fel-
tételeket, és a kezdõ vállalko-
zók igénybe veszik a Mikro-
hitel-programot, akkor a fiata-
los, jó ötletek mellé a „pénz,
paripa és fegyver” is rendelke-
zésre fog állni.

Lehetõségek és
követelmények
Az új Mikrohitel Irodában elér-
hetõk a hiteligénylés dokumen-
tumai, és közvetlenül benyújt-
hatók a hitelkérelmek. A mun-
katársak információt nyújtanak
a mikrohitel kondícióiról és a
hitel igénylésének feltételeirõl.

A konstrukció az elmúlt 15
évben több alkalommal is át-
alakult a változó gazdasági kö-
rülményekhez igazodva. Jelen-
legi felsõ összeghatára 7 millió
forint, amelyet a mai piacon a
legalacsonyabb, 4,9 százalékos
fix havi ügyleti kamat mellett
vehetnek fel a vállalkozók. A
3–8 év futamidejû mikro-
hiteleket tetszés szerint gépek,
berendezések, eszközök és más
beruházások finanszírozására,
vagy pedig a már meglévõ üz-
lettulajdon vagy bérelt infrast-
ruktúra bõvítésére és/vagy fej-
lesztésére fordíthatják a kezdõ
vagy már mûködõ kisvállalko-
zások. A saját erõnek mini-
mum az igényelt összeg 20 szá-

zalékát kell kitennie, de ennek
meglétét nem elõre, hanem a
folyósítás közben kell csak iga-
zolni.

A hitel odaítélése kizárólag
megvalósítható üzleti terv be-
mutatását követõen lehetséges.
További feltétel, hogy a hitel-
kérõ a cégnyilvántartásba be-
jegyzett vállalkozás, vagy vál-
lalkozói igazolvánnyal rendel-
kezõ személy legyen. A vállal-
kozás által foglalkoztatott al-
kalmazottak száma nem halad-
hatja meg a kilenc fõt, az éves
nettó árbevétel pedig a 200 mil-
lió forintot. A mikrocég szék-
helyének Magyarországon kell
lennie, és a külföldi tulajdonosi
részarány nem haladhatja meg
a 25 százalékot.

A Magyar Vállalkozásfej-
lesztési Alapítvány az Új Szé-
chenyi-terv Vállalati Tanács-
adás Programjának lebonyolí-
tójaként a Közép-Magyaror-
szági Régióban is ellátja a tá-
mogatás-közvetítés egyes
szakmai feladatait. A József
körút 29-ben vállalati tanács-
adást is nyújtanak a program
végéig, azaz 2013. április 30-ig.
Az ügyfélszolgálaton a Buda-
pesten és Pest megyében mû-
ködõ mikro-, kis- és középvál-
lalkozások naprakész informá-
ciókhoz juthatnak a konkrét
szakterületeket célzó, ingyenes
tanácsadás igénybevételének
lehetõségeirõl. B. É. 

„Pénz, paripa, fegyver”

Tanácsadás és hitel a kisvállalkozásoknak
Mikrohitel Iroda nyílt a József körúton

Kulcs a hitelhez: a József körúti Mikrohitel Irodát Braun Márton, 
az MVA igazgatója és Kocsis Máté polgármester nyitotta meg 

Az iroda munkatársai naponta 9 és 16 óra között állnak 
az ügyfelek rendelkezésére

Akár 7 millió forintot is igényelhetnek a fõvárosi kisvál-
lalkozások a kedvezményes kamatozású Mikrohitel-
program keretében. A hitelügyintézés lebonyolítására,
valamint az Új Széchenyi-terv vállalati tanácsadási
programjáról való naprakész tájékoztatásra ügyfélszol-
gálati iroda kezdte meg mûködését a Magyar Vállalko-
zásfejlesztési Alapítvány irodaházában. A József krt. 29.
alatt található irodát Kocsis Máté VIII. kerületi polgár-
mester, és Braun Márton, az alapítvány ügyvezetõ igaz-
gatója nyitotta meg április 11-én.
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Rikkancsok kürtölték világ-
gá teli tüdõbõl kiabálva a
legfrissebb híreket, cipõpu-
coló kisfiú varázsolta fé-
nyessé a lábbeliket, virág-
árus lányok és vattacukor-
árusok kínálták portékáikat,
verklis adta elõ a kor legis-
mertebb slágereit, kiscselé-
dek és nagykalapos úri dá-
mák osztogatták a jegyeket a
11 órakor kezdõdõ elõadásra
március 25-én az Uránia
Nemzeti Filmszínházban.

A z önkormányzat által szer-
vezett, kétórás, ingyenes

rendezvényen már az épület
elõtt életre keltek az 1920-as, 30-
as évek jellegzetes figurái, és
Budapest leggyönyörûbb mozi-
jában megelevenedett a két vi-
lágháború közötti Józsefváros.

A 11 órakor kezdõdõ, óriási
sikert arató, teltházas elõadáson
Krúdy Gyula (Albert Péter) me-
sélt arról, hogyan zajlott az élet
akkoriban itt, a kerületben. A
színészek megidéztek néhány
híres józsefvárosi polgárt, akik
betértek a képzeletbeli Casab-
lanca Kávéházba, a csetlõ-botló
Sanyi fõpincérhez (Bácsatyai
Gergely) és Eisemann Mihály-
hoz, azaz Misihez, a fiatal zon-
goristához (Bíró Péter). Bozsó
József és Teremi Trixi elõadásá-
ban elhangzottak a kor népsze-

rû operettslágerei, az asztalnál
helyet foglalt Tóth Árpád
(Szacsvay László), Blaha Lujza
(Bencze Ilona), és a gyermek Jó-
zsef Attila (Vida Peti) is elsza-
valta egyik versét. Cipõpucoló
kisfiúként megjelent a színen
Nemecsek Ernõ, szó esett Mol-
nár Ferencrõl, Kosztolányiról,
Heltai Jenõrõl, s a hírességek
mellett számtalan, ma is fellel-
hetõ józsefvárosi épületrõl,
helyszínrõl, a városrész neveze-
tességeirõl.

Az irodalmi keretjáték mellett
a Hacsek és Sajó nõi változata,
melyet Pásztor Erzsi és Nyírõ
Bea adtak elõ, a korszak vidám
jelenetei, kupléi, versei és kora-
beli ruhákból összeállított di-
vatbemutatók szórakoztatták a
nézõket. A filmvászonról pedig

egy zongorista és egy énekesnõ
elõadásában életre kelt az elsõ
magyar hangosfilm, a Hippolit,
a lakáj egyik legismertebb slá-
gere, a Köszönöm, hogy imá-

dott. Az elõadás után az elõtér-
ben tovább szólt a zene, a verk-
li köré odasereglettek a nézõk,
és kórusban énekelték a korabe-
li slágereket, köztük a London-
ban, hej, van számos utcát és a
Szomorú vasárnapot, sõt a bát-
rabbak még táncra is perdültek
az elõadás szereplõivel.

A rendezvény elõtt 9 órától
angol nyelvû, majd a program
zárásaként 14 órától magyar
nyelvû múltidézõ sétát tehettek
a nézõk – Baglyas György veze-
tésével - a Józsefvárosban, a Rá-
kóczi úttól a 32-esek teréig. A
vidám hangulatú, interaktív sé-
tán a résztvevõk a kérdésekre
adott helyes válaszokért nosz-
talgia édességeket kaptak, az
idegenvezetõ pedig egy-egy
épület kapcsán érdekes és hu-
moros történeteket mesélt, ez-
zel tovább fokozva az amúgy is
emelkedett hangulatot.

T. O.

Ó, azok a boldog békeidõk!

A nemrég megnyílt tárlattal egy falat-
nyi oázis költözött a Józsefvárosi Galé-
riába. A terembe lépve a természetben
találja magát az ember, és szinte érzi a
friss levegõt maga körül. A nagymére-
tû tértextileken hatalmas páfrányok,
pipacsok, tavirózsák varázsolnak egy
nyugodtabb világba.

M üller Rita  textiljei  nemesen egysze-
rûek, letisztultak és egyben izgal-

masan kavargó vonalvezetésûek. Az ere-
deti, hernyóselyembõl készült anyagokon
nagy, üres felületek és finoman kidolgo-
zott, aprólékos részletek váltakoznak. A
tavaszt idézõ acélkék, mohazöld, piros és
rózsaszín növények szinte életre kelnek a
simogató selymeken.

A kiállított mûveket a természet
végtelen tárháza inspirálta. Ezek a
formák arra késztetik az embert,
hogy - a nagyváros rohanó világá-
ból kilépve - kicsit lassítson, szem-
lélõdjön, fellélegezzen. A mûvész-
nõ célja saját bevallása szerint nem
a mostanában oly divatos meg-
döbbentés, megbotránkoztatás,
hanem az, hogy ráirányítsa az em-
berek figyelmét a világ szépségei-
re, a természetbõl fakadó harmó-
niára. 

Az Iparmûvészeti Egyetem
anyagtervezõ szakán végzett mû-
vésznõt mindig is érdekelte az ott-
honok, belsõ terek kialakítása, így
a tértextilek mellett párnákat, ágy-
nemûket, sõt egyre gyakrabban
festményeket is készít, melyek kö-
zül a kiállításon most számos gyö-
nyörû darab megtekinthetõ.

Tavaszköszöntõ kiállítás a Galériában
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Tormay Cécile (1875-1937), a
két világháború közötti idõ-
szak nemzetközi rangú ma-
gyar írónõje a Józsefvárosban
élt és alkotott. „A régi ház” cí-
mû regényét 1936-ban irodal-
mi Nobel-díjra jelölték, ma
mégis alig ismerik a nevét és
munkásságát. 1945 után poli-
tikai okokból tilalmi listára
került, sõt még a rendszervál-
tás után is agyonhallgatták a
mûveit. Most azonban, halá-
lának 75. évfordulóján az író-
nõ megkapta a Magyar Örök-
ség-díjat, és március 31-én
mellszobrot állítottak emlé-
kére a Rókus kórház elõtti be-
kerített zöld részen. R. Törley
Mária szobrászmûvész alko-
tása illõ helyre került, hiszen
Tormay Cécile felmenõi részt
vettek a Rókus kápolna és
kórház építésében, és az író-
nõ családja a közeli Kõfaragó
utcában lakott.

A józsefvárosi képviselõ-
testület 2011. november
17-i ülésén határozott

arról, hogy hozzájárul az elis-
mert írónõ, közéleti szereplõ,
szerkesztõ, mûfordító szobrá-
nak felállításához. Magát a szob-
rot a Nemzeti Értékvédõ Egye-
sület állította, amely Tormay
Cécile irodalmi nagysága elõtt
tisztelegve egyúttal a Trianon
körüli korszakkal kapcsolatos
tájékozatlanságot is szeretné el-
oszlatni. Az egyesület elnöke,
Zorányi Gábor az avatóünnep-
ség megnyitó beszédében így
emlékeztetett: „Ideje végre,
hogy lerántsuk a leplet történel-
münk és irodalmunk kitakart
mozaikjairól. Ideje, hogy teljes-
ségében láthassunk egy kort, és
ideje, hogy gazdagabbak le-
gyünk általa."

Az ünnepség fõvédnöke,
Lezsák Sándor, a Magyar Or-
szággyûlés alelnöke szerint
„szellemi honfoglalás” zajlik
napjainkban, amikor végre vé-
get ér a nemzeti tudatból szám-
ûzött íróink bujdosása. Tormay
Cécile a régi Pestrõl írott köny-
vével aratott irodalmi sikere-
ket, de 1919-ben a vörös terror
tébolya közéleti szerepvállalás-

ra késztette. 1918-19-es naplója,
a „Bujdosó könyv” megrendítõ
írói kordokumentum, 1920-21-
ben világsiker is lett, de ennél
fontosabb, hogy páratlan törté-
nelmi lecke. 1945 után az élet-
mûve is bujdosott, a Károlyi-
kertben lévõ szobrát ledöntöt-
ték. Lezsák Sándor arra figyel-
meztetett, hogy a szobrokat le
lehet dönteni, de az életmûve-
ket nem.

Kocsis Máté polgármester az
írónõ és Józsefváros kapcsolatá-
ról beszélt. Elmondta, hogy a
Tormay család 1905-ben költö-

zött a Kõfaragó u. 3. számú ház-
ba. Az elsõ emelet utcára nézõ
ablakai voltak az övéik. Itt alkot-
ta meg nemzetféltõ remekmû-
veit az írónõ. Életének további
fõbb színterei: a Nádudvar mel-
letti családi birtok, a saját tulaj-
donú mátraházi alkotóháza, va-
lamint a „Bujdosó könyv”-ébõl
ismert hûvösvölgyi, Szalonka
úti villa. Tormay Cécile a Kõfa-
ragó utcából gyakran járt át
imádkozni a közeli Rókus ká-
polnába. A kis templom azért is
kedves volt számára, mert egyik
anyai ági felmenõje, Álgyay Ta-

más építész és földbirtokos épít-
tette a XVIII. században. A pol-
gármester beszéde végén azt a
kívánságát fejezte ki, hogy mi-
nél többen olvassák el Tormay
Cécile mûveit. „Akár itt a park-
ban, a megújult utca nyugalmá-
ban, a Rókus kápolna és az író-
nõ szobrának közelségében.” 

Dr. Takaró Mihály irodalom-
történész Tormay Cécile szép-
írói munkásságát méltatva a
rendkívüli atmoszférateremtõ
erõt emelte ki. Írói pályája 1918-
ig töretlen volt, és a kortárs vi-
lágirodalom részévé vált külön-
leges, modern, politikamentes,
lírai szó- és hangulatmûvésze-
tével. Mûveit sorozatban adták
ki külföldön. Francia, olasz és
német kiadók versengtek írásai-
nak kiadási jogaiért. A húszas
években a Napkelet fõszerkesz-
tõjeként az egész magyarság
szellemi mûhelyét kívánta meg-
teremteni, amikor a Nyugat fo-
lyóirattól tudatosan eltérõ szel-
lemi pólust hozott létre. 1945
után könyveit bezúzták, eléget-
ték, börtön járt még az olvasá-
sukért is. 

R. Törley Mária szobrászmû-
vész arra hívta fel a figyelmün-
ket, hogy fel kell nézni a mell-
szoborra, ha a szemébe akarunk
pillantani. A szoboravatás nap-
ján mindjárt több százan néz-
tünk az alkotás bronzszemébe.
Az emlékmûvet az ünnepségen
Aczél László Zsongor pálos
atya szentelte fel. És Tormay
Cécile ezentúl vigyázva tekint
le mindannyiunkra a végtelen
magyar idõben... B. É.

Szoboravatás a Rókus-kápolnánál

Tormay Cécile hazatért

Tormay Cécile bronzszobrát Lezsák Sándor, az Országgyûlés alelnöke
és Kocsis Máté, Józsefváros polgármestere leplezte le

Tormay Cécile szépírói munkássága 1899-ben az
„Apródszerelem” címû novelláskötettel indult.
1911-ben jelent meg elsõ regénye, az „Emberek a
kövek között”, mely akkora siker volt, hogy rögtön
hat nyelvre lefordították. 1914 elõtt hosszabb idõt
töltött Olaszországban, s a leghíresebb francia és
olasz irodalmi szalonok kedvencévé vált görög
meséivel, elragadó elõadói és írói stílusával. „A ré-
gi ház” címû pesti családregényével nemzetközi
hírnevet és az Akadémia Péczely-díját nyerte el. Az
I. világháború alatt végig vöröskeresztes szolgála-
tot teljesített. 1918-ban a „Viaszfigurák”-kal feje-
zõdött be elsõ nagy írói korszaka. 1919 elején
megalakította a Magyar Asszonyok Nemzeti Szö-
vetségét (MANSz) a haza, a család, a vallás védel-
mére. Ezért a Tanácsköztársaság alatt a vörösök
listáján az elsõk között szerepelt, akit likvidálni
kell. Mégsem hagyta el hazáját. A Tanácsköztársa-
ság idején idegen néven bolyongott a vérzõ or-
szágban. Ekkor írta meg a „Bujdosó könyv” címû

naplóregényét, amely a bolsevizmus valódi arca
bemutatásának és a terror leleplezésének köszön-
hetõen hatalmas nemzetközi érdeklõdést váltott ki.
A MANSz a húszas-harmincas évek legnagyobb
civilszervezetévé nõtte ki magát, egymilliónál több
tagot és csaknem ötszáz vidéki központot szám-
lált. Klebelsberg Kunó kultuszminiszter 1923-ban
Tormay Cécile-t bízta meg a Nyugattal egyenran-
gú, ám keresztény szellemû, Napkelet címû folyó-
irat szerkesztésével, amelyben többek között Ápri-
ly, Reményik, Szekfû, Zilahy, Tamási és Kodály is
publikált. 1930-ban a Corvin-koszorú tulajdonosa
lett. 1935-ben õt választották a Marie Curie halálá-
val megüresedett székbe a Népszövetség Szellemi
Együttmûködés Nemzetközi Bizottságában. 1937-
ben megosztva megkapta volna az Irodalmi No-
bel-díjat, de halála ezt megakadályozta. Utolsó
nagy mûvében, „Az õsi küldött” címû trilógiában a
Kelet és Nyugat két malomköve közé szorult tragi-
kus magyar sors nagy regényét írta meg.
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PPáállyyáázzaattii  ffeellhhíívvááss
Budapest Józsefvárosi Önkormányzat pályázatot hirdet a
kerületben mûködõ egyházak, egyházi alapítványok számá-
ra. Az Önkormányzat azok jelentkezését várja, akik szerve-
zetük részére további közösségszervezõ, oktatási, kulturális,
szociális célú tevékenységek megvalósítása, illetve épületál-
lományuk felújítása érdekében szeretnének pályázni.

Budapest Józsefvárosi Önkormányzat pályázatot hirdet a
Józsefvárosban mûködõ nemzetiségi önkormányzatok ré-
szére, hogy támogatáshoz jussanak a magas szintû önkép-
zéshez, mûvelõdéshez, a szabadidõ kulturált eltöltéséhez,
ösztöndíj alapításhoz, a nemzetiségi nyelv elsajátításához, a
nemzetiség nyelvén megjelenõ idõszakos kiadvány vagy ki-
adói tevékenység folytatásához, hagyományõrzõ rendezvé-

nyek megtartásához, a képviselt nemzetiség helyi
ünnepi megemlékezéseihez, a nemzetiség kultú-
rájának megismertetését szolgáló gyûjtemény ala-
pításához, a határon túli és az országon belüli
kapcsolatához.

A pályázatokkal kapcsolatos dokumentáció –
pályázati kiírás, a Józsefvárosban mûködõ ön-
szervezõdõ közösségek, továbbá mûvészek és
sportolók pályázati támogatásról szóló 22/2011.
(IV.12.) számú önkormányzati rendelet, a pályá-
zati adatlap, a nyilatkozat, támogatási szerzõ-
désminta elérhetõ a kerület honlapján
(www.jozsefvaros.hu), és hozzáférhetõ a Buda-
pest Józsefvárosi Önkormányzat Okmányirodája
faliújságán is. P
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F iatal tehetségek elõadásában
bámulatos showtánc-bemu-

tatókkal indult a megnyitó,
majd bevonultak a versenyzõ
csapatok, és esküt tettek arra,
hogy becsületesen, a szabályo-
kat betartva fognak küzdeni
egymással. Ezután ünnepélye-
sen behozták az Ovilimpia zász-
laját és meggyújtották az
ovilimpiai lángot.

Az eseményen díszvendég-
ként részt vett két igazi olimpi-
kon is, Kökény Beatrix kézilab-
dázó és Imre Géza párbajtõrví-

vó. Kocsis Máté polgármester, a
rendezvény fõvédnöke pedig
megnyitó beszédében kedves
szavakkal becsületes versengés-
re bíztatta az ifjú sportolókat, és
köszöntötte az idén 30 éves
Losit is. 

Az „ovilimpikonok” a közös
bemelegítés után három ver-
senyszámban – helybõl távolug-
rás, kislabdadobás és 30 méteres
futás –, majd az eredményhirde-
tést megelõzõ szünetben még
egy játékos sorversenyen is ösz-
szemérhették tudásukat. Igazi

sportemberként futottak, dob-
tak és ugrottak magukért és a
csapatukért. Közben persze teli
torokból bíztatták egymást.

A rendezvény díszvendége
volt Zentai Oszkár, a Humán-
szolgáltatási Bizottság elnöke is,
aki lapunknak nyilatkozva azt
emelte ki, hogy a gyerekeknek
óriási a mozgásigényük, amit
keretek közé kell szorítani, meg
kell tanítani nekik a játékszabá-
lyokat. „Ezzel a játékos versen-
géssel egész életre fontos érté-
kekkel gazdagodhatnak, mert
kitartásra, szorgalomra, becsü-
letességre és csapatjátékra neve-
li õket.”

Stenczinger Csilla, a Losi igaz-
gatõnõje lapunknak elmesélte,
hogy az „ovilimpikonok” már
hónapok óta készülnek erre az
eseményre. „A versenyszámok
még újak voltak az ovisok szá-

mára. Ezek nem óvodai tan-
anyagok, ezért lehetõséget biz-
tosítottunk a gyerekeknek a fel-
készülésre. A pályáinkon és a
testnevelõ tanáraink segítségé-
vel elsajátíthatták a szabályokat
és a szükséges technikákat."

A szervezõk az egészséges
életmód jegyében sárgarépával,
káposztával és almával, a hideg-
re való tekintettel pedig meleg
teával jutalmazták a sporttól
kellemesen elfáradt ovisokat.
Minden résztvevõ kapott egy
emlékérmet, az óvodák aján-
dékcsomagokkal gazdagodtak,
a legügyesebb sportolók pedig
bronz-, ezüst- és aranyérmek-
kel. T. O.

Több hónapig készültek rá az óvodások

Ovilimpia volt a Losiban
Idén is a Losonczi téri Általános Iskola adott otthont az
immár harmadik alkalommal megrendezett Ovilimpiá-
nak, amelyen mind a 13 józsefvárosi óvoda részt vett. A
Budapesten egyedülálló sportversenyen a diákolimpiák
után most az óvodásoknak is alkalmuk nyílt játékosan
megmérkõzni egymással.
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A fõvárosi lakosság élet- és
vagyonbiztonságának vé-

delme érdekében három szerve-
zet (a Fõvárosi Tûzoltóparancs-
nokság, a Fõvárosi Polgári Vé-
delmi Igazgatóság és a Repülõ-
téri Katasztrófavédelmi Igazga-
tóság) összevonásával jött létre
2012. január 1-jével a Fõvárosi
Katasztrófavédelmi Igazgató-
ság. Az új igazgatóságnak öt te-
rületi egysége van. Józsefváros a
Közép-pesti Katasztrófavédelmi
Kirendeltséghez tartozik (az V.,
VI., VII., IX. és X. kerülettel
együtt). 

A három hónapos átszerve-
zést követõen, a Közép-pesti ki-
rendeltség elsõ állománygyûlé-
sén Varga Ferenc ezredes, fõvá-
rosi igazgató mutatta be az új
vezetõket. Valamennyien felsõ-
fokú állami és szakirányú vég-
zettséggel rendelkeznek. Az át-
szervezés valóban együtt járt

létszámleépítéssel, ami fõvárosi
szinten 500 státuszt jelentett. Eb-
bõl azonban 167 üres státusz
volt,  160 fõ kapott beosztást a
környezõ megyékben és 50 hi-
vatásos tûzoltó nem vállalta el a
felajánlott beosztást. Õk végki-
elégítésért folyamodhatnak. Vi-
szont az adminisztratív állo-
mányt csökkentették, és 84 köz-
alkalmazott munkájára költség-
hatékonysági okokból nem tar-
tanak igényt. 

A tûzoltóõrsök is átalakultak.
A Belvárosban például kettõ he-
lyett csak egy fecskendõs gép-
jármû maradt. Emögött az a
szándék rejlik, hogy a jövõben
újabb õrsöket hozzanak létre
(például a XVI., XVIII., XXIII. és
a II/A kerületben). Ide helyezik
át a plusz fecskendõket, hogy a
vonulási idõket csökkentsék (a
jelenlegi átlagos 25 percrõl 10-15
percre). Mindig az elsõként be-

avatkozó egységnek van a leg-
nagyobb jelentõsége. Ezenkívül
a statisztikák azt mutatják, hogy
a tûzesetek 80 %-a egy gépjár-
mûvel felszámolható, további 15
% egyes riasztási fokozattal, és
mindössze 5 százalék igényel
ennél nagyobb erõt.  Amennyi-
ben ez szükséges, akkor a kö-
zép-pesti kerületek további 4
laktanyából 10 percen belül elér-
hetõk. Ezentúl azokban a kerü-
letekben, ahol egy fecskendõ

van, ott a saját területük védel-
mét látják el a tûzoltók. Ahol
több fecskendõ van (mint példá-
ul a nyolcadik kerületben), azok
fogják a támogató fedõvédelmet
ellátni.

Minden különleges szolgálat
megmaradt, tehát továbbra is
van speciális mentõcsapat, tûz-
oltóbúvárok, keresõ-mentõku-
tyás szolgálat, hajós szolgálat, és
reggel 7-tõl este 7-ig mûködik a
doktorszolgálat is.

A civil szervezetek az elmúlt két évtized-
ben a különbözõ idõpontokban hatá-

lyos jogszabályok következtében nagyon el-
térõ feltételekkel köthettek helyiségbérleti
szerzõdéseket az önkormányzattal. A szer-
zõdések áttekintésekor derült ki, hogy egy
részük nem is tartalmaz beszámolási kötele-
zettséget, holott a kedvezmény indoka a Jó-
zsefváros lakóinak nyújtott szolgáltatás,
közhasznú tevékenység, amelyet nyomon
kell követni – mondja Zentai Oszkár, az ön-

kormányzat Humánszolgáltatási Bizottsá-
gának elnöke. A civil szervezetek helyiség-
bérleti lehetõségeivel kapcsolatos áttekintõ
munka hónapok óta folyik. A bizottság elfo-
gadott egy szempontrendszert a kedvezmé-
nyes bérbeadásra és az éves beszámolási kö-
telezettségre vonatkozóan. Idén már min-
den kedvezményes szerzõdést ennek figye-
lembe vételével kötöttek meg. Az önkor-

mányzat, a két bizottsági el-
nök közös elõterjesztésére,
képviselõ-testületi határozat-
ban fejezte ki azon szándé-
kát, hogy a meglévõ szerzõ-
dések módosítását kezdemé-
nyezi a mindenkire egyaránt
vonatkozó, egységes feltéte-
lek szerzõdésbe foglalására
vonatkozóan, vagy pedig
megegyezés hiányában fel-
mondja a korábbi kedvezmé-
nyes bérleti szerzõdéseket.

Azok a civil szervezetek
kaphatnak bérletidíj-ked-
vezményt, akik Józsefváros

lakói számára értékes, kedvezményesen
vagy ingyenesen hozzáférhetõ, önkormány-
zati szolgáltatási kapacitást kiváltó tevé-
kenységet folytatnak. A bérleti díjak legked-
vezõbb sávja az lesz, amelynél csupán a tár-
sasházi közös költség összegét kell megfizet-
nie a civil szervezetnek, de további három
kedvezményes, a piaci elvû bérleti díjak
alatti kategóriát is kialakítottak. 

Egységes és átlátható rendszer kialakí-
tására vonatkozó javaslatot fogadott el a
képviselõ-testület a civil szervezetek
kedvezményes helyiségbérlésével kap-
csolatban. A cél az, hogy a támogatások-
ból azok részesüljenek, akik valóban a
társadalomért, non-profit módon dol-
goznak. Józsefvárosban 59 civil szerve-
zet évi 57 millió forint kedvezményt
kap az önkormányzattól. Ugyanakkor e
szervezetek közül csak hatnak a hon-
lapján jelenik meg a kerület a támoga-
tók között.

Változnak a civil szervezetek helyiségbérlésének feltételei

Csökkenteni a riasztás és a beavatkozás közötti idõt

Átalakult a katasztrófavédelem
Április elsejétõl új szervezeti formában mûködik a ka-
tasztrófavédelem. Az álhírekkel ellentétben az átszerve-
zés célja nem a tûzoltók szélnek eresztése volt, hanem a
meglévõ kapacitások jobb kihasználása. 
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A Grund, a Gitt Egylet, a hõs
Nemecsek Ernõ, Boka, Ács
Feri, Geréb, az áruló és per-
sze a Pásztorok: egy olyan
regény szereplõi és jelképei,
amelyhez valamilyen mó-
don mindannyian kötõ-
dünk. A Pál utcai fiúknak,
Molnár Ferenc legnépsze-
rûbb prózai mûvének ma is
aktuális mondandója van.
Olyan üzenete, amely való-
színûleg mindig is élni fog.
Hiszen mindig kell egy ha-
za, ahová tartozhatunk, egy
eszme, amely vezérli az éle-
tünket és egy csapat, egy kö-
zösség, amelynek részesei
lehetünk.

A szerzõ halálának hatvana-
dik évfordulóján, április el-

sején a Práter utcai Általános Is-
kola elõtt, a regény egyik részle-
tét ábrázoló, Szanyi Tibor szob-
rász által készített szoborcso-
port körül életre keltek a regény
részletei: a múzeumkerti ein-
stand, a bátor kis Nemecsek für-
dése a Füvészkert tavának hi-
deg vízében, és a háború, a fiúk

küzdelme a vörösingesekkel
„hazájukért”, a Grundért. Hiába
gyõznek ellenük, végül megje-
lennek a gépek, melyek ellen
már nem vehetik fel a harcot - a
Grund helyére háromemeletes
ház épül.

A jeleneteket Sörnyiné Vajda
Irén tanárnõ tanította be az ötö-
dik osztályos tanulóknak, akik
rengeteg munkával, közel egy
hónapig készültek erre az elõ-
adásra. A megemlékezésen
részt vettek a kerület iskoláinak
igazgatói és Zentai Oszkár, a
Humánszolgáltatási Bizottság

elnöke.A próbák során derült ki,
hogy az iskola hamarosan új
helyre, a Németh László Általá-

nos Iskolával közös épületbe
költözik, így a véletlen úgy hoz-
ta, hogy az elõadás végén nem-
csak a „Grundtól”, de jelképe-
sen az épülettõl is búcsúztak a
diákok. 

Bár Molnár Ferenc neve halla-
tán legelõször A Pál utcai fiúk
jut eszünkbe, számos más re-
mek regényt (pl. Az éhes város,
Egy gazdátlan csónak története,
Muzsika, A Dohány-utca és a
Körút-sarok, Útitárs a számûze-
tésben – Jegyzetek egy önélet-
rajzhoz) és drámát ( pl. A testõr,
Liliom, Az ördög, Az üvegcipõ,
Játék a kastélyban) hagyott az
utókorra. A halálának hatvana-
dik évfordulójára rendezett mû-
sor szép tisztelgés volt a szerzõ
életmûve elõtt. 

T. O.

Méltó emlékezés Molnár Ferencre

A z egész napos tanácskozás keretében
az iskolák, az óvodák, az ifjúság- és

gyermekvédelmi intézmények, szerveze-
tek képviselõi beszámoltak egymásnak az
elmúlt év tapasztalatairól, ismertették a
felmerült problémákat, és szóba kerültek a
lehetséges megoldások is. Az idei ke-
rekasztal beszélgetést Zentai Oszkár, a Hu-
mánszolgáltatási Bizottság elnöke nyitotta
meg. 

A konferencián elhangzott beszámolók
alapján az agresszió, a gyermekek által el-
követett bûncselekmények, a drogok, az
igazolatlan iskolai hiányzások magas ará-
nya, a gyermekbántalmazás és a gyerme-
kek elhanyagolása azok a gondok, melyek-
kel a leggyakrabban találkoznak a gyer-
mekvédelemmel foglalkozó szakemberek.

Gyenes Sándorné, a Gyermekjóléti Köz-
pont szakmai vezetõje lapunknak elmond-
ta, hogy sajnos sokszor csak akkor jut el a
Központig egy-egy gyermek ügye, amikor
már nagyon nehéz rá megoldást találni.
Fontos a figyelemfelhívás, de önmagában
még nem elég. Bár az intézmények számos
megoldást és lehetõséget nyújtanak a krí-
zishelyzetben lévõk, prob-
lémákkal küzdõk számára
(anyagi, lelki segítség-
nyújtás, családterápia,
anonim klubok, egészség-
ügyi tanácsadások, drog
prevenció), sokan nem
használják ki ezeket a le-
hetõségeket, vagy ha még-
is, többnyire az is csak át-
meneti megoldást jelent,
mert a régi környezetbe
visszakerülve ismét visz-
szatérnek, sõt gyakran to-
vább halmozódnak a gon-
dok. Lakhatási, anyagi ne-
hézségek lépnek fel, és a

szülõknek sokszor nincs meg az a képes-
ségük, hogy kezelni tudják gyermekeik
problémáit, akiket a kortárs csoportok
gyakran tovább rontanak. 

Éppen ezért fontos az intézmények köz-
ti kapcsolattartás, az együttmûködés.
Nem szabad elhárítani a felelõsséget, in-
kább össze kell ülni, több szakember segít-
ségével, több szempontból megvizsgálni
egy-egy helyzetet. Így könnyebb megtalál-
ni a jó megoldást is. Éppen ez volt a célja
az április elején tartott tanácskozásnak is. 

T.O.

A kerület illetékes intézményei a József-
városi Családsegítõ és Gyermekjóléti
Központ (JCSGYK) szervezésében ápri-
lis 3-án tartották meg az évente megren-
dezésre kerülõ gyermekvédelmi konfe-
renciát, az önkormányzat épületében. 

Gyermekek védelme
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KÖZÉLET

A címvédõ Fradi a harmadik
orosz csapatot búcsúztatta
idén a KEK-bõl. A csapat a
hazai nyolcgólos gyõzelem
után csak három góllal ka-
pott ki idegenben az orosz
Dinamo Volgográdtól, így
69-64-es összesített végered-
ménnyel idén is bejutott a
döntõbe.

A meccset a komoly hát-
rányban lévõ Dinamo

Volgográd kezdte aktívabban.
Kellett hozzá negyed óra, míg
végül összekapta magát a ven-
dég magyar csapat és javult a
védekezése is, így az elsõ félidõ
már egygólos zöld-fehér veze-
téssel, 18-17-es állással zárult.
A második játékrészben a Fradi

szempontjából még jobban ala-
kult minden: a hazaiak nem so-
káig tudták tartani magukat, és
Elek Gábor együttese fokozato-
san egyre nagyobb elõnyre tett
szert. A magyar csapat a már

biztos továbbjutás tudatában
aztán kicsit talán túlságosan is
kiengedett, így egy hatalmas
hajrával a Dinamo Volgográd
három góllal, 38-35-re nyerte a
meccset. Az összesített gyõzel-

met azonban így sem sikerült
megszerezniük: a Fradi 69-64-
es összesített eredménnyel,
címvédõként idén is bejutott a
KEK döntõbe, ahol majd a dán
Viborggal mérkõzhet meg.

A Viborg eddig négyszer ví-
vott kupadöntõt magyar csapat
ellen, legutóbb 2009-ben, és ed-
dig mindig nyert. Elek Gábor
edzõ ezzel kapcsolatban így
nyilatkozott az MTI-nek: „Ezt a
mutatót nem néztem, de akkor
szeretnénk mi megszakítani a
Viborg menetelését. Az mind-
egy volt, hogy otthon vagy ide-
genben kezdünk, szeretnénk,
pontosabban meg akarjuk
nyerni a KEK-et!" Az elsõ for-
dulót május 5-én vagy 6-án itt-
hon, a visszavágót pedig egy
héttel késõbb, Dániában rende-
zik majd meg. 

T.O.

KEK-döntõs az FTC nõi kézilabdacsapata

A Hét Csillag Imádkozó Sáska stílus-
nak, amit a Nagy Göncöl csillagképrõl
neveztek el, Wong Long mester volt az
elindítója, akit lenyûgözött, amikor
látta, ahogy egy sáska harcolt egy ka-
bócával. Megfigyelte a sáska agresszi-
óját, gyorsaságát, taktikáját, majd ha-
zavitte az állatot és tanulmányozta
mozdulatait. Így alkotta meg az Imád-
kozó Sáska Kung Fu stílust, amelyet
robbanékony és gyors mozdulatairól
ismernek.

E nnek a stílusnak jelenleg Sikung Lee
Kam Wing a nagymestere. Õ volt az

egyik díszvendége annak az országos baj-
nokságnak, melyet március 31-én rendezett
a józsefvárosi Golden Tiger’s Kung-fu Club
SE. A rendezvényt Zentai Oszkár, a Hu-
mánszolgáltatási Bizottság elnöke nyitotta

meg. A bajnokságra az ország különbözõ
részérõl 120 versenyzõ érkezett Kaszásdû-
lõre,  a Szentgyörgyi Albert Általános Isko-
lába. 

Az egész napos ren-
dezvényen, melyen
számos józsefvárosi nö-
vendék kiemelkedõen
teljesített, hat korcso-
portban zajlott a küz-
delem. Kovács László,
az egyesület vezetõje
lapunknak elmondta,
büszke rá, hogy a ver-
senyen a legtöbb díjat a
Golden Tiger’s Kung-
fu Club SE sportolói
nyerték. A bajnoksá-
gon több kategória is
volt, így Sandát, vagyis

küzdelmet, pusztakezes és fegy-
veres formagyakorlatokat, illetve
a verseny mellett egy Thai Chi
Chuan bemutatót is megcsodál-
hattak az érdeklõdök. 

Golden Tigers Club ( Rökk Szilárd u. 15.) 
Honlap: http://www.goldentigers.hu

T. O.

Országos Kung-Fu bajnokság

Mezei futás verseny az Orczy-parkban
A Józsefvárosi Diákolimpia - Mezei Futás versenyszámát már-
cius 27-én rendezték meg az Orczy-parkban. A nagyszabású
sporteseményen 441 gyermek vett részt. A versenyszámot
Zentai Oszkár, a Humánszolgáltatási Bizotság elnöke nyitotta
meg. Szerencsére az idõjárás is kedvezett a versenyzõknek. A
szabadtéri versenyen az iskolák közötti pontversenyt a Fazekas
Mihály Általános Iskola nyerte,  az egyéni versenybõl pedig a
következõk kerültek ki gyõztesen: 1. korcsoport: Deli Merse
Milán, Óváry Petra, 2. korcsoport: Juhász Donát, Óváry Nóra,
3. korcsoport: Bácskai Bence, Somogyi Alexandra, 4. korcso-
port: Gacs Levente és F. Tóth Anna.
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M ár hagyománynak szá-
mít, hogy amikor elõször

becsöngetnek szeptemberben,
és a még mindenre rácsodálko-
zó elsõsök a többi tanulóval
együtt beülnek az iskolapadba,
a Molnár Ferenc Magyar–
Angol Két Tanítási Nyelvû Ál-
talános Iskola szinte már ezzel
egy idõben felveszi a kapcsola-
tot az óvodákkal, hogy meg-
kezdõdjön az egész tanéven át
tartó móka a nagycsoportosok-
nak. Ennek során megismerik
az iskolát; órákon, foglalkozá-
sokon, vetélkedõkön vesznek
részt, és mindeközben renge-

teg élménnyel is gazdagodnak. Így volt ez
az idei (2011/2012-es) tanévben is. A ren-
dezvénysorozat keretében komplett nagy-
csoportok indultak az iskolalátogatásokra,
bemutató órákon és délutáni játékos fog-
lalkozásokon vettek részt. A gyerekeknek
és szüleiknek külön látogatásokat is szer-
vezett az iskola "Játssz és sportolj velünk a
Molnár Grundon!", "Ügyeskedj velünk a
Molnár Grundon!", "Mesélj, Táncolj ve-
lünk a Molnár Grundon!" címmel. Ezen
felül pedagógiai tanácsadással is segítet-
ték a szülõket a Grundsuli pedagógusai,
hogy szeptemberben minden gyermek a
neki leginkább megfelelõ osztályban
kezdhesse meg élete elsõ tanévét.

A kép az egyik bemutató órán készült,
ahol az óvodások azt is kipróbálhatták,
hogy milyen érzés az iskolapadban ülni.

Nagy Zoltán
szabadidõ-szervezõ

Ovisok a Molnár Grundon

K ét korcsoportban, színmû-
vészekbõl (Börcsök Enikõ,

Nemcsák Károly, Kovács Ist-
ván) és tanárokból álló zsûrik
elõtt zajlott a kétfordulós ver-
seny, melyet a Pesterzsébeti
Közgazdasági Szakiskola nép-
tánc bemutatójából és tekerõ-
lanton elõadott népdalokból ál-
ló mûsor nyitott meg. Az elsõ
fordulóban egy Széchenyi és
egy Kossuth szónoklat közül
választhattak a diákok. A má-
sodik fordulóban már szaba-
don választott, reformkorban
írt szónoklattal álltak a zsûri és

a közönség elé.Szénási István-
né, a Kossuth Szövetség jelen-
legi elnöke és Gavlik István
helytörténész, a Kossuth Szö-
vetség örökös, tiszteletbeli el-
nöke lapunknak elmondták, a
verseny egyik célja az, hogy a
diákok átfogó képet kapjanak a
korról, melyben ezek a szöve-
gek születtek. Éppen ezért a
felkészülés során nemcsak a
magyartanároknak, de a törté-
nelemtanároknak is fontos sze-
rep jutott. Emellett ezek a szö-
vegek fontosak az ifjúság er-
kölcsi nevelése során is.

Az egyik zsûrielnök, Nem-
csák Károly lapunknak arról
mesélt, miért tartja fontosnak,
hogy ezekkel a szövegekkel
foglalkoznak a fiatalok. „Szé-
chenyi és Kossuth szövegeiben
két különbözõ nézõpont ütkö-
zik egymással, így ez a verseny
az ifjakat megtanítja arra is,
hogy a gondolatainkat igenis

fel kell vállalni” – mondta. A
másik zsûrielnök, Kovács Ist-
ván azt hangsúlyozta, hogy itt
valóban minden résztvevõ
nyertes, mert olyan szövegek-
kel ismerkedtek meg, melyek
gazdagabbá teszik õket erköl-
csileg és szellemileg is. „Bár
még nagyon fiatalok a résztve-
võk, sokuknak mégis sikerült
volna akár több ezer embert is
mozgósítani” – tette hozzá a
színmûvész. T.O.

Országos Szónoklatverseny az Apáczaiban
A Kossuth Szövetség és a Széchenyi Kör által rendezett
XVII. Országos Szónoklatversenyen a két nagy hazafiról el-
nevezett iskolák tanulói mérték össze tudásukat március
30-án. A rendezvénynek idén már tízedik alkalommal biz-
tosított méltó helyszínt az Apáczai Kiadó székháza.

M eglepve látta a Józsefvárosi Ön-
kormányzat vezetése a Zuglói Ön-

kormányzat, illetve Papcsák Ferenc elle-
ni tüntetés hangadói között Jakabfy Ta-
más, józsefvárosi LMP-s önkormányzati
képviselõt. Érdeklõdéssel figyeltük,
hogy Jakabfy Tamás vajon miért aggó-
dik ennyire Zuglóért, a zuglói önkor-
mányzat döntéseiért és a zuglói lakoso-
kért, miért nem arra fordítja idejét és fi-

gyelmét, hogy Józsefvárost segítse. A
képviselõ ugyanis egy „Elég volt” táblá-
val tüntetett egy olyan önkormányzat
ellen, amelyhez – tudomásunk szerint –
nincs köze, egy olyan megmozduláson,
amelynek minden pontját cáfolni tudja
Zugló vezetése.

Segítségül, hogy az LMP egy szem jó-
zsefvárosi képviselõje más csoportokkal
is sorsközösséget tudjon vállalni, egy

rendezvénynaptárt fogunk átadni,
amelyben az ország minden településé-
rõl szerepelnek a várható tüntetések idõ-
pontjai. 

Javasoljuk Jakabfy Tamás képviselõ
úrnak, hogy gondolkodjon el azon, me-
lyik kerület fontos számára, és ha letette
a voksát egy mellett, akkor foglalkozzon
annak ügyeivel.

Józsefvárosi FIDESZ-KDNP

Miért tüntet józsefvárosi képviselõ Zuglóban?
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A Jobbik Magyarországért Mozgalom
országgyûlési képviselõje, valamint

Etikai és Fegyelmi Bizottságának elnöke,
dr. Staudt Gábor lakossági fórum kereté-
ben beszélt a közbiztonságról, kerületünk-
re kitérve is. A találkozó alkalmával szó
esett arról, hogy a nemzetközi összehason-
lításból kiderült: a magyar statisztika több
szempontból - európai viszonylatban
is- kimagaslóan rossznak mondható.
A kínzóan hiányzó biztonságért
nemcsak az anyagi problémák, ha-
nem a politikai akarat is felelõs. 

Vannak persze olyan területek is az
országban, ahol ennél jobb a helyzet. 

A magyarországi büntetés végre-
hajtással kapcsolatban arról beszélt a
képviselõ úr, hogy a letöltendõ sza-
badságvesztésnek nem „fogvatartotti
kívánságmûsornak” kellene lennie,
miszerint ki szeretne dolgozni és ki
nem. Aki életkora, egészségi állapota
alapján munkaképes, az rendszere-
sen dolgozzon. A munka, a tanulás

és a szabadidõs tevékenységek a börtön
utáni életre készítik fel az elítéltet, hiszen
az életfogytiglani börtönbüntetésre ítéltek
kivételével egyszer mindenki elhagyja e
falakat. 

Szóba került az is, hogy népszavazást
kellene tartani a további uniós tagságunk
kérdésében. 

A csatlakozásból akár származhatott vol-
na elõnye Magyarországnak, ha a közösség-
bõl érkezõ forrásokat hazánk ki tudta volna
használni. A lassú, túlbürokratizált forrás-
felhasználás miatt azonban az uniós pénzek
nem növelték gazdasági versenyképessé-
günket, nem emelték a tartós foglalkoztatás
mértékét sem, és nincs értékelhetõ ered-
mény a vidék felzárkóztatásában. Az ígére-
tek ellenére a magyar agrárium nem tudta
növelni export-teljesítményét az uniós csat-
lakozással megnyíló piacok megszerzésével

(az okokat már ismerjük). Összegezve,
a magyar föld védelme nem képzelhe-
tõ el az Európai Unión belül, és a pén-
zek tekintetében ott tartunk, hogy drá-
gább a leves, mint a hús - azaz, többet
fizetünk be az európai nemzetek kö-
zösségébe, mint amennyit lényegében
kapunk. A jelenlévõk fõleg ez utóbbi
témával kapcsolatosan tettek fel kér-
déseket a képviselõ úrnak, aki legjobb
tudása szerint válaszolt. 

Ezúton is szeretnénk megköszönni
Dr. Staudt Gábornak és a kedves láto-
gatóknak, hogy megtisztelték rendez-
vényünket! 

Jobbik Józsefvárosi Alapszervezete

Lakossági Fórum dr. Staudt Gáborral

Feltámadási ünnepet tar-
tottak Húsvét elõestéjén

a Tömõ utca 31-es szám alat-
ti Béke Királynéja Plébánián.
Teljesen megtelt a Klinikák
metrómegállótól 5 percre lé-
võ templom, amelynek ér-
dekessége, hogy 1951-ben
egy szerelõcsarnokból alakí-
tották át Isten házává. Közel
húsz évig itt történt a buda-
pesti hallássérültek közös
lelki gondozása.

A szeretetteljes közössé-
get Péter atya és Károly atya
vezeti, aki idõs kora ellenére
is tele van tettvággyal és sze-
retettel. Jézus Krisztus feltá-
madásának ünnepén renge-
teg család, babakocsi és kis-
gyermek fogad a jókedvû
közösségben, amely legin-
kább egy összetartó nagy-
családra hasonlít. 

Az ovisoknak külön szék-
sorokat tettek ki és bevonják
õket a szertartásba, kis csen-
gettyûkkel kezükben mû-

ködnek közre a szentmise ál-
dozati részében.

Minden hívõ kezében vé-
kony gyertyaszál, Péter atya
megáldotta a lángot és a kiké-
szített vizet is. A tûzszentelés
után az atya és ministránsai
minden hívõ gyertyáját sze-
mélyesen gyújtották meg.
Kézrõl kézre járt a remény és
szeretet lángja, majd a megál-
dott vízzel meghintették a ke-
resztet vetõ híveket. A misét
Roska Péter atya vezette és
Károly atya adott kedves és
szívhez szóló ünnepi tanítást:
„Van mire, Kire várnunk! Jé-
zus Krisztus feltámadása azt
mutatja, hogy az élet nem ér
véget a halállal. Mindannyi-
unkat vár az Üdvösség, az
Örök élet, amelyben nincs fáj-
dalom és szegénység. Csak
öröm és az a csodálatos lehe-
tõség, hogy újra találkozha-
tunk elvesztett szeretteinkkel.
Ahhoz, hogy elérjük, szeres-
sük a Jóistent és egymást!”

A nagyszombati szertartást
feltámadási körmenet zárta,
amelyet követõen sokan még
maradtak segíteni és egymás-
sal beszélgetni. Kis kápolna,
nagy család. G. G.

Krisztus feltámadását ünnepelték

E lkezdõdött annak a 235 fának az ültetése, amelyet az Önkormány-
zat a 235 éves Józsefváros elõtt tisztelegve helyez el kerületünk te-

rein, utcáin, hogy zöldebbé varázsolja környezetünk. Kaiser József kép-
viselõ a Fatanács elnöke az akció egyik szervezõje, lapunknak elmond-
ta, hogy a fákat ki-
választották, és fo-
lyamatosan szállít-
ják a helyszínre,
hogy április 22-én a
Föld Napja alkalmá-
ból rendezett kerü-
leti faültetésen és
nagytakarításon kö-
zösen ültethessük el
õket. A Fatanács el-
nöke tájékoztatott
arról, hogy a faülte-
tés mellett elkezdõ-
dött a Vajda Péter
utcában is az úttes-
tet elválasztó sö-
vény pótlása. A
fideszes képviselõ
szintén mindenkit
hív és vár április 22-
én, 14 és 17 óra kö-
zött, hogy együtt
szépítsük, tisztítsuk
kerületünket és kö-
zösen ültessünk el
több száz fát. Le-
gyen Józsefváros
még zöldebb!

Zöldebb lesz a kerület



VEZETÕI PÁLYÁZATOK

14

Munkahely: Gyerek-Virág Napközi Otthonos Óvoda 
1082 Budapest, Baross u. 111/b
a beosztás megjelölése: óvodavezetõ
a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja: 2012. augusz-
tus 1. – 2017. július 31. 
a megbízás feltételei: felsõfokú óvodapedagógusi végzettség, szak-
vizsga, legalább öt év óvodapedagógus munkakörben szerzett szakmai
gyakorlat 
a megbízás kiegészítõ feltétele: intézményvezetõi szakképzettség
megléte
a pályázat formája: A pályázatokat két példányban, írásban kell be-
nyújtani, mely tartalmazza a pályázó szakmai önéletrajzát, a vezetõi
programot és a szakmai helyzetelemzésre épülõ fejlesztési elképzelése-
ket. A pályázatban kiemelten jelenjen meg a kerület jellegéhez igazodó
pedagógiai koncepció és az intézmény menedzselésére irányuló veze-
tõi elképzelés.
benyújtásának határideje: A Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és
Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán való megjelenéstõl
számított 30 nap
benyújtásának helye: Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatal (1082 Budapest, Baross u. 63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosztály
A pályázatok elkészítéséhez szükséges tájékoztatás kérhetõ: Józsefvá-
rosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal (1082 Budapest, Baross u.
63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosztály, Intézményfelügyeleti Iroda
a pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtásának határ-
idejétõl számított 90 nap
A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete, mint kiíró fenntartja magá-
nak a jogot, hogy indoklás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa a pályázatot.

Munkahely: Hétszínvirág Napközi Otthonos Óvoda
(1081 Budapest, Kun u. 3.)

a beosztás megjelölése: óvodavezetõ
a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja: 2012. augusz-
tus 1. – 2017. július 31.
a megbízás feltételei: felsõfokú óvodapedagógusi végzettség, szak-
vizsga, legalább öt év óvodapedagógus munkakörben szerzett szakmai
gyakorlat
a megbízás kiegészítõ feltétele: intézményvezetõi szakképzettség
megléte
a pályázat formája: A pályázatokat két példányban, írásban kell be-
nyújtani, mely tartalmazza a pályázó szakmai önéletrajzát, a vezetõi
programot és a szakmai helyzetelemzésre épülõ fejlesztési elképzelése-
ket. A pályázatban kiemelten jelenjen meg a kerület jellegéhez igazodó
pedagógiai koncepció és az intézmény menedzselésére irányuló veze-
tõi elképzelés.
benyújtásának határideje: A Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és
Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán való megjelenéstõl
számított 30 nap
benyújtásának helye: Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatal (1082 Budapest, Baross u. 63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosztály
A pályázatok elkészítéséhez szükséges tájékoztatás kérhetõ: 
Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal (1082 Budapest, Ba-
ross u. 63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosztály, Intézményfelügyeleti
Iroda
a pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtásának határ-
idejétõl számított 90 nap
A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete, mint kiíró fenntartja magá-
nak a jogot, hogy indoklás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa a pályázatot.

Munkahely: Lakatos Menyhért Józsefvárosi Általános Mûvelõdési
Központ (1086 Budapest, Bauer S. u. 6-8.) 
a beosztás megjelölése: igazgató
a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja: 2012. augusz-
tus 1. – 2017. július 31.
a megbízás feltételei: Pedagógus munkakör betöltéséhez szükséges
egyetemi szintû tanári végzettség és szakképzettség, pedagógus szak-
vizsga, legalább öt év pedagógus munkakörben szerzett szakmai gya-
korlat
a megbízás kiegészítõ feltételei: intézményvezetõi szakképzettség
megléte
beosztáshoz kapcsolódó juttatások illetmény: Kjt. szerint
a pályázat formája: A pályázatokat két példányban, írásban kell be-
nyújtani, mely tartalmazza a pályázó szakmai életrajzát, a vezetõi
programot és a szakmai helyzetelemzésre épülõ fejlesztési elképzelése-
ket. A pályázatban kiemelten jelenjen meg a kerület jellegéhez igazodó
pedagógiai koncepció és az intézmény menedzselésére irányuló veze-
tõi elképzelés.

benyújtásának határideje: A Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és
Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán való megjelenéstõl
számított 30 nap
benyújtásának helye: Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatal (1082 Budapest, Baross u. 63-67.)  Humánszolgáltatási Ügyosz-
tály, Intézményfelügyeleti Iroda
A pályázatok elkészítéséhez szükséges tájékoztatás kérhetõ: Józsefvá-
rosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal (1082 Budapest, Baross u.
63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosztály, Intézményfelügyeleti Iroda 
a pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtásának határ-
idejétõl számított 90 nap
A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete, mint kiíró fenntartja magá-
nak a jogot, hogy indoklás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa a pályázatot.

Munkahely: Józsefvárosi Egységes Gyógypedagógiai Módszertani
Központ és Általános Iskola (1084 Budapest, Tolnai Lajos u. 11-15.)
a beosztás megjelölése: igazgató
a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja: 2012. augusz-
tus 1. – 2017. július 31.
a megbízás feltételei: fogyatékosság típusa szerinti gyógypedagógiai
tanári, konduktori, konduktor-tanítói, terapeuta végzettség és szak-
képzettség, pedagógus szakvizsga, legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat
a megbízás kiegészítõ feltételei: elõnyt jelent az intézményvezetõi
szakképzettség megléte
beosztáshoz kapcsolódó juttatások illetmény: Kjt. szerint
a pályázat formája: A pályázatokat két példányban, írásban kell be-
nyújtani, mely tartalmazza a pályázó szakmai életrajzát, a vezetõi
programot és a szakmai helyzetelemzésre épülõ kerületi fejlesztések-
hez igazodó innovatív pedagógiai elképzeléseket.
A pályázatban kiemelten jelenjen meg az intézmény menedzselésére
irányuló vezetõi elképzelés.
benyújtásának határideje: A Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és
Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán való megjelenéstõl
számított 30 nap
benyújtásának helye: Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatal (1082 Budapest, Baross u. 63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosz-
tály, Intézményfelügyeleti Iroda
A pályázatok elkészítéséhez szükséges tájékoztatás kérhetõ: Józsefvá-
rosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal (1082 Budapest, Baross u.
63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosztály, Intézményfelügyeleti Iroda
a pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtásának határ-
idejétõl számított 90 nap
A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete, mint kiíró fenntartja magá-
nak a jogot, hogy indoklás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa a pályázatot.

Munkahely: Józsefvárosi Egységes Pedagógiai Szakszolgálat és Szak-
mai Szolgáltató Intézmény (1081 Budapest, II. János Pál pápa  tér 4.)
a beosztás megjelölése: intézményvezetõ
a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja: 2012. augusz-
tus 1. – 2017. július 31.
a megbízás feltételei: a pedagógiai szakszolgálatokról szóló
4/2010.(I.19.) OKM rendelet szerinti végzettség és szakképzettség, pe-
dagógus szakvizsga, legalább öt év pedagógus munkakörben szerzett
szakmai gyakorlat
a megbízás kiegészítõ feltételei: elõnyt jelent a közoktatási vezetõi
szakvizsga megléte, illetve aki a közoktatási vezetõ szakvizsga meg-
szerzését – a fenntartó támogatásával – a kinevezéstõl számított három
éven belül vállalja
a beosztáshoz kapcsolódó juttatások: Kjt. szerinti illetmény, vezetõi
pótlék
a pályázat formája: A pályázatokat két példányban, írásban kell be-
nyújtani, mely tartalmazza a pályázó szakmai életrajzát, a vezetõi
programot és a szakmai helyzetelemzésre épülõ fejlesztési elképzelése-
ket.
benyújtásának határideje: A Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és
Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán való megjelenéstõl
számított 30 nap
benyújtásának helye: Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatal (1082 Budapest, Baross u. 63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosztály
A pályázatok elkészítéséhez szükséges tájékoztatás kérhetõ: 
Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal (1082 Budapest, Ba-
ross u. 63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosztály, Intézményfelügyeleti
Iroda
a pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtásának határ-
idejétõl számított 90 nap
A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete, mint kiíró fenntartja magá-
nak a jogot, hogy indoklás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa a pályázatot.
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Pályázati felhívás
A Budapest Józsefvárosi Önkormányzat megbízásából a Kisfalu Józsefvárosi

Vagyongazdálkodási Kft. - a Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képvise-
lõ-testületének 100/2012.(III.22.) számú döntése alapján - a pályázat benyújtásakor
legalább 3 éve, határozatlan vagy határozott idõre szólóan, a Józsefvárosi Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatal köztisztviselõi, illetve más dolgozói, az önkor-
mányzati feladat- és hatásköröket jogszabálynál fogva ellátó személyek, valamint
a Józsefvárosi Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévõ gazdasági társaságá-
nak a dolgozói részére, önkormányzati bérlakások bérbeadására „KSZ/2012 típu-
sú” nyílt pályázatot ír ki.

A pályázat kiírásának idõpontja: 2012. március 30. (péntek), Benyújtásának ha-
tárideje: 2012. május 2. (szerda) 1600 óráig. A pályázat zárt borítékban nyújtható
be: személyesen, hétfõn: 13.30-tõl 18.00 óráig; szerdán: 08.00-tõl 12.00 óráig és
13.00-tól 16.30 óráig; pénteken: 08.00-tõl 11.30 óráig. Benyújtásának helye: Kisfalu
Kft. Lakásgazdálkodási Irodáján (Budapest VIII., Õr u. 8.) A pályázat eredményét
a Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete állapítja meg, legké-
sõbb 2012. június 29. napjáig.

A pályázaton elnyert lakások bérbeadása: 1 év határozott idõre szóló bérleti
szerzõdéssel, a pályázati kiírásban jelzett lakbér kétszeresének megfelelõ óvadék-
fizetési kötelezettséggel, elõbérleti jog biztosításával. A nyertes pályázó köteles a
Kisfalu Kft. Önkormányzati Házkezelõ Irodájával külön megállapodásban rögzí-
tett felújítási munkálatokat legkésõbb a bérleti szerzõdés lejártának napjáig elvé-
gezni. A határidõ lejártát követõen - a kijelölt bérlõ kérelmére - a bérleti szerzõdés
meghosszabbítható legfeljebb 5 évre szólóan, elõbérleti jog biztosításával, ha a bér-
leti szerzõdésben foglalt összes kötelezettségének határidõn belül eleget tesz.

A megpályázható lakások címét és adatait, a pályázati feltételeket, a Kisfalu Kft.
Házipénztárában (Budapest VIII., Õr u. 8.) kapható tájékoztató és jelentkezési lap
tartalmazza.

A pályázati dokumentáció ára 500,- Ft+Áfa/lakás.

A pályázat részletes feltételeirõl felvilágosítás a bérbeadó megbízásából eljáró és
a pályázatot lebonyolító Kisfalu Kft. Lakásgazdálkodási Irodájától szerezhetõ be, a
Budapest VIII., Õr u. 8. szám alatti irodában, a 314-10-98-es vagy a 313-84-28-es te-
lefonszámon, illetve a www.kisfalu.hu/pályázatok címen. Ügyfélfogadási idõ:
hétfõ 13.30-18.00; szerda 8.00-12.00 és 13.00-16.30; péntek 8.00-11.30.

Kisfalu Kft.

Bérlakás pályázat
A Budapest Józsefvárosi Önkormányzat
Képviselõ-testülete 2012. március 22.
napján megtartott ülésén a 100/2012.
(III.22.) számú határozatával döntött ke-
rületünk 2012. évi lakásgazdálkodási
irányelveirõl. Az elfogadott 2012. évi la-
kásgazdálkodási irányelvek alapján, a Jó-
zsefvárosi Önkormányzat ez év I. és II.
félévben önkormányzati bérlakások bér-
beadására nyílt pályázatot ír ki. 

2012. I. félévében a Józsefváros Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatal köztiszt-
viselõi, illetve más dolgozói, az önkor-
mányzati feladat- és hatásköröket jogsza-
bálynál fogva ellátó személyek, valamint
a Józsefvárosi Önkormányzat kizárólagos
tulajdonában lévõ gazdasági társaságá-

nak a dolgozói - akik a pályázat kiírásakor
legalább 3 éve az adott szervek alkalmazásá-
ban állnak – pályázhatnak önkormányzati
bérlakásokra, felújítási kötelezettség vál-
lalásával, 1 év határozott idõre szóló bér-
leti jogviszonnyal, elõbérleti jog biztosítá-
sával.

A 2012. II. félévben várható bérlakás
pályázat kiírása pedig a lakással nem ren-
delkezõ, Józsefvárosban élõk részére tör-
ténik, 15 db önkormányzati bérlakás ter-
hére, felújítási kötelezettség vállalásával,
1 év határozott idõre szóló bérleti jogvi-
szonnyal, elõbérleti jog biztosításával.

Az ez év II. félévében várható pályázat
kiírásáról szóló döntést követõen, a Jó-
zsefvárosi Önkormányzat hirdetményei-
ben szerepeltetni fogja a megpályázható
lakások címét, azok paramétereit, mûsza-

ki állapotát, a megtekintés lehetõségének
idõpontját, a bérbeadás részletes feltétele-
it, az értékelés szempontjait és minden lé-
nyeges információt, ami a lakással nem
rendelkezõ, Józsefvárosban élõ lakosság
számára fontos lesz.

A pályázatokat a Józsefvárosi Önkor-
mányzat megbízásából eljáró Kisfalu Jó-
zsefvárosi Vagyongazdálkodó Kft. bo-
nyolítja le. Kisfalu Kft.

A Józsefvárosi Önkormányzat, az általa
a Józsefváros címû újságban 2012. már-
cius 27-én megjelentetett árverési felhí-
vásban közzétett Budapest VIII.,
Horánszky u. 1. IV. emelet 3. szám alat-
ti, 36627/0/A/27 hrsz-ú, az ingatlan-
nyilvántartás szerint 31 m2 alapterüle-
tû, lakás funkciójú ingatlan árverési hir-
detményét visszavonta. Így a 2012. áp-
rilis 10-én és április 19-én 09.25-09.40
közötti idõpontra meghirdetett megte-
kintés és a 2012. április 24-én 09.00 órá-
ra meghirdetett árverés elmarad.

A Józsefvárosi Önkormányzat 
megbízásából eljáró Kisfalu Kft.

Felhívás Árverési
hirdetmény visszavonásáról

Változik
az Okmányiroda
nyitva tartása

Részben módosult nyitva tartással vár-
ja az ügyfeleket a Józsefvárosi Önkor-
mányzat Okmányirodája és Ügyfélszol-
gálata. Az új órarend 2012 áprilisával
lépett életbe. A nyitva tartás a követke-
zõre módosult:

Hétfõ: 8.15 – 20.00
Kedd: 8.15 – 16.00
Szerda: 8.15 – 16.30
Csütörtök: 8.15 – 16.00
Péntek: 8.15 – 16.00

További információkat  a  
06-1-459-2186 telefonszámon

kaphatnak.
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Sportolási lehetõségek
� Erdei futópálya
Az Erdei Futópálya újra nyitott, kibõvítve, új
nyomvonalra átépítve várja sportkedvelõ lá-
togatóinkat.
� Fitness
Sportolási lehetõség családias hangulatban
minden nap a Herkules Klubban. 
Szolárium – infra szauna – büfé. 
Weblap: www.herkulesklub.hu
� Mûfüves labdarúgópálya
bérelhetõ 9.400 Ft/óra, villanyvilágítással.
� Mûanyag játékterû teniszpálya:
Téli kedvezmény: 600 Ft/óra.
� A KRESZ Park használata ingyenes!
� Orczy Kalandpark
Érdeklõdni, foglalni a következõ címeken le-
het: Telefon: 20/236-1214 
Weblap:www.orczykalandpark.hu
Email: info@ligetse.hu; 
info@orczykalandpark.hu

Tanfolyamok:
� Tehetséggondozó tanoda
Várjuk a 8 év feletti gyerekeket, akik kreatí-
vak és képességeiket szeretnék fejleszteni:
számítástechnika, angol-, táblajáték oktatás
és kézmûves foglalkozások.
� Fotó tanfolyam
Felnõttképzés kezdõtõl a profi szintig az
Orczy-park Fõépületében. 
További információ és jelentkezés:
Csikszenthy Csaba Telefon: 20/390-1560 
Email:cs.csaba@interware.hu
Weblap:www.digitalisfototanfolyam.hu
� Ruhagyûjtõ konténer az Orczy-parkban!
Ez a megoldás sok embernek biztosít lehetõsé-
get, hogy a feleslegessé vált ruhanemûitõl
megszabaduljon, s így az arra rászorulóknak
eljuttathatja a Vöröskereszten keresztül.A
konténer a Fõépület elõtt található! 
� Zumbarlang
Péntekenként 19.00 órától a Fõépület föld-
szinti termében.

További információ és jelentkezés a 06-30-
241-2395-ös telefonszámon, illetve a
www.belsobarlang.hu weboldalon.
� Anonim Alkoholisták Közössége
Mindenki számára nyitott gyûlések vasárna-
ponként 11.00 – 12.00 óra között. Helyszín:
Orczy-park – Fõépület – Földszinti Terem
� Önismereti és személyiségépítõ csoport
Érettebb személyiség, jobb önismeret, több
önbizalom, sikeresebb párkapcsolat. 
A csoport a test és lélek együttmozgásával
dolgozik. Idõpont: kéthetente pénteken
17.30 – 21.30 óra között. 18 éven felüliek
kérhetik felvételüket a csoportba. A foglalko-
zást Nagy Márton pszichoterapeuta vezeti.
Email:nagy.marton2@chello.hu 
Telefon: (1) 314 5944

Terembérlési lehetõség 
Az Orczy-park fõépületében található 65 és
80 négyzetméteres terem bérelhetõ. Továb-
bi információ a 333-9501-es telefonszámon.

Elérhetõségek
Érdeklõdni lehet a programokkal és tanfo-
lyamokkal kapcsolatban a rendezvényszer-
vezõnél, terem és sportpályabérléssel kap-
csolatban a parkigazgató-helyettesnél
09. 00 – 16.00 óra között a 333-9501-es te-
lefonszámon. 

1089 Budapest, Orczy út 1.
Tel: 333-9501, Fax: 313-0298

E-mail: info@orczypark.hu
Honlap: www.orczypark.hu
Nyitva tartás: minden nap 
6.00 – 22.00 óra között

JÓZSEFVÁROSI GALÉRIA
VIII. ker. József krt. 70.
Telefon: 313-9883

� Április 19-én 18 órakor a Fõvárosi Festõ-
és Képépítõ Stúdió kiállításának megnyitója.

A kiállítást megnyitja: Sipos Endre, a stúdió
vezetõje. Közremûködik: Somorácz Máté, a
Józsefvárosi Zeneiskola tanulója.
A kiállítás megtekinthetõ április 30-ig hét-
köznap 10-18 óra között.

� Április 19-én 15 órakor Zenés barangolás
Magyarország legszebb városai. Esztergom,
Visegrád. Vetített képes elõadás. 
Elõadó: Kiss Imre Károly tanár, idegenveze-
tõ. 
� Április 20-án pénteken 18 órakor Hang-
verseny. Közremûködik: a Giusto Kamaraze-
nekar. A belépés ingyenes!
� Április 26-án csütörtökön 15 órakor Hí-
rünk a világban elõadássorozat: Világhírû
Magyar vendéglátók II. Glück Frigyes – a vá-
rosbarát szállodás. Elõadó: Saly Noémi iro-
dalomtörténész
� Április 26-án 17 órától mûhelybeszélge-
tés a kiállítással kapcsolatban. Vezeti: Sipos
Endre festõmûvész.
� Május 3-án 18 órakor a Magyar Plakáttár-
saság Vizuális Környezetszennyezés
címû plakátkiállítása nyílik.
A kiállítás megtekinthetõ május 21-ig, hét-
köznap 10-18 óra között.

Civil szervezetek:

� Társasházak Lakóközösségeinek Érdek-
védelmi Szervezetének tanácsadásai
(KEKEC) társasházakkal kapcsolatos ügyek-
ben minden kedden 16-18 óráig, vezetõ ta-

nácsadók: Mozsárné elnök asszony és Galler
Gábor fõtitkár. Társasházakkal kapcsolatos
jogi tanácsadás április 24-én, 16 órától. Ve-
zetõ tanácsadó: dr. Molnár Erika ügyvéd 

� MSZOSZ Józsefvárosi Csoportja minden
csütörtökön 14-16 óráig
� A Mozgássérültek Budapesti Egyesülete
Józsefvárosi Csoportjának klubdélutánja
minden hónap elsõ péntekén 14.00-16.00
óráig.
� Szõnyi István Képzõmûvészeti Kör min-
den hétfõn 14-17 óra között tartja foglalko-
zásait a kamarateremben. Vezetõ tanár M.
Kass Judit festõmûvész, mûvészettörténész.



PROGRAMAJÁNLÓ

17

� A Józsefvárosi Galériában található ter-
mek bérelhetõek:
– Kiállító nagyterem: 80 m2

– Emeleti nagyterem: 90 m2

– Emeleti kisterem: 30 m2

Bõvebb információ és felvilágosítás a követ-
kezõ telefonszámon: 06-1-313-9883

Tanfolyamok:

� Hatha Jóga –
75% gyakorlat,
25% elmélet. A
hindu csak-
rarendszer, fizio-
lógiai, pszicholó-

giai, energetikai, tudati összefüggései.
Több évre rendezett, nyomtatott tananyag,
CD-k. Minden hétfõn 19 órától, csatlakoz-
ni folyamatosan lehet. 
Kezdõ csoportok: minden kedden 18 órá-
tól. Csatlakozási lehetõség már mûködõ
kezdõ csoporthoz: minden hétfõn 19 órá-
tól. Elsõ alkalom ingyenes!
www.jogatan.com
� Helen Doron – angol nyelvoktatás gye-
rekeknek 3 hónapos kortól 14 éves korig, 4-
8 fõs csoportokban, hétfõnként 9 órától,
csütörtökönként 16.30-tól. 

� Menõ Manó zenés-tornás foglalkozás 1-
4 éves gyerekeknek, dalokkal, mondókák-
kal, hangszerekkel szerdánként 9.15;
10.05; óra. Elõzetes bejelentkezés a 06/70-
948-4604-es telefonszámon.
www.menomanotorna.hu

KE D V E Z M É N Y E S

R U H A É S J Á T É K

V Á S Á R

Helye:

MAGYAR VÖRÖSKERESZT 
VIII. kerületi szervezete

VIII. ker. 
Diószeghy S. u. 5. I. em

2012. Május 09-én
Szerdán 09.00 - 18.00 -ig

Minden kedves vásárlót
szeretettel várunk!

Vásárlásával a Magyar
Vöröskereszt karitatív
munkáját támogatja.
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Az Ódry Színpad
áprilisi elõadásai
17. 19:00 Az 1/2 kegyelmû
18. 19:00 Mulatság
19. 19:00 Futótûz
20. 15:00 Félelem és macskajaj a Harmadik

Birodalomban
19:00 Futótûz

22. 11:00 Borka Mumusföldön
25. 15:00 Versenyfutás

Az 1/2 kegyelmû
A IV. éves zenés színmûvész osztály vizsga-
elõadása (F. M. Dosztojevszkij regénye alapján)

Jön valaki a semmibõl. Nincsenek kötöttsé-
gei. Kíváncsi, nyitott és nyílt. Mint egy gye-
rek. Valami különös idegbetegsége van.
Tisztelik és kinevetik. Vonzza és bõszíti a
kesze-kusza érdekek és érzelmek közt ver-
gõdõ felnõtt világot. Csupa jó szándék, csu-
pa együttérzés, megértés és segíteni akarás.
És mindenkit tönkretesz maga körül, és
visszahullik a semmibe.

Pálfi Kata: Borka Mumusföldön, avagy ki
nem akar mumus lenni (Zenés-bábos ka-
land 6-100 éves gyerekeknek)
IV. éves bábrendezõ vizsgaelõadás

Hajnal Boróka focicsatár és csapatkapitány-
helyettes nem éppen jó kislány. Pimasz, ren-
detlen, utálja a fõzeléket, és olykor verekszik
a nagyszünetben. Nem csoda hát, hogy
mindezek után Mumusföldön találja magát,
a rossz gyerekek új lakhelyén. Ám hõsünket
nem olyan fából faragták, hogy holmi Kacat-
hegy, Fõzelék-tenger, vagy akár egy tombo-
ló Hiszti-hurrikán megakadályozza abban,
hogy hazatérjen.

Programajánló
� Április 20. péntek
18.00: Felvidéki pa-
lócság népmûvészete
Kárpát -medencei
Magyar Népmûvé-
szet sorozat 20. rész

18.00: Kiállítás-megnyitó a füleki Motolla
Mûhely kézmûveseinek munkáiból. 
A kiállítást megnyitja: Szvorák Zsuzsan-
na, a Csemadok füleki alapszervezetének
elnöke és Agócs Attila, a Füleki Vármú-
zeum igazgatója
18.30: Táncok Nógrád és Gömör várme-
gyékbõl és a Kárpát-medencébõl. A füle-
ki Rakonca Ifjúsági Néptáncegyüttes és a
Kis Rakonca Gyermek Néptáncegyüttes
mûsora (Díszterem) 
Együttesvezetõ, koreográfus: Varga Lia
és Varga Norbert
Közremûködik: Slovák Viliam (fujara, fu-
rulya, ének), Magdeme Ilona (ének),

Benko Júlia (népmese), Czikó Hajnalka
(ének), Benko Fruzsina (ének), Muzsikál:
a Folt Zenekar (Salgótarján) 
Az est végén felvidéki étel-ital kóstoló.
Kérjük, adományával támogassa a ren-
dezvényt! Ajánlott összeg: 500 Ft

� Április 25. szerda 18.00: Kurultáj est –
Õsök napja
Kölcsey Kör – a Nemzeti Fórum Egyesü-
let estje
Bevezetõt mond: Lezsák Sándor, a Ma-
gyar Országgyûlés alelnöke és Dr. Hor-
váth Béla, a Kölcsey Kör vezetõje 
� Április 26. csütörtök 15.00: Magyar
Ázsiakutatók a Távol-keleten – Gáspár
János muzeológus és Kiss Ottó vetítettké-
pes elõadása a „Lornyon és sétapálca”
nyugdíjas klub meghívására
� Április 26. csütörtök 18.00: Polgárok
Háza Népfõiskola
Kozma Imre, a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat elnöke, irgalmas rendi szerze-
tes: Isten távolléte korunk legnagyobb kí-
sértése c. elõadása
Tõkéczki László történész: Az oktatás
mint befektetés a személyiségbe és a jö-
võbe c. elõadása.
Szervezõpartnerünk a Nemzeti Fórum és
a Lakitelek Népfõiskola
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PROGRAMAJÁNLÓ

M ár hagyománnyá vált, hogy cse-
resznyevirágzás idején a  Füvész-

kertbe látogatók japán módra ünnepel-
hetnek. A tavasz kezdetét ott  ugyanis a
virágnézõ ünnepséggel - vagyis a
hanamival - köszöntik. A cseresznye vi-
rágzása rendkívül látványos: a rózsaszín
és fehér fodros virágok tömött gömbbé
állnak össze, és a fasorokba ültetett fák
szinte összefüggõ virágfelhõt alkotnak a
piknikezõk felett. A cseresznyevirágok
rendkívül érzékenyek és finomak, alig
néhány napig élvezhetõ a szépségük,
ezért Japánban a helyi televíziók és rádi-
ók elõre közlik a virágzások napját, hogy
mindenki felkészülhessen az eseményre.
Ilyenkor a Füvészkert Ázsia részén  is

megengedett a piknik. A bambuszsö-
vénnyel szegélyezett, madárfüttytõl han-
gos, csobogóval díszített kertrész igazi el-
mélyülésre, meditálásra, teljes megúju-
lásra csábít.

Pontosan egy éve történt, hogy hatal-
mas földrengés és szökõár rázta meg Ja-
pánt, aminek következménye a fukushi-
mai atomerõmû katasztrófa volt. A virá-
gok rövid élete a tisztaság és az egyszerû-
ség eszményét hirdeti, és  ahogy Japán is
fel tudott állni a tragédi-
ából, a cseresznyevirág a
megújulás, az újrakezdés
jelképe is egyben.  Az
ELTE most emlékfa ülte-
tést szervezett a földren-
gésre emlékeztetve, me-
lyen részt vett Ito Tecu,
Japán magyarországi
nagykövete, a Fûvész-
kert igazgatója, Orlóci
László, és jelen volt Soós
György Józsefváros Vá-
rosgazdálkodási és Pénz-
ügyi Bizottság elnöke is.
Különleges egybeesés,

hogy Tokióban is most gyönyörködhettek
az emberek a virágzásban. Ráadásul  a
Sakura ünnep idén egybeesett a Húsvéttal,
így a Füvészkertben most áprilisban két
hétvégén is gazdag programokkal, origami
és kalligráfia bemutatókkal, teaházzal, ja-
pán irodalmi és zenei esttel várták az ér-
deklõdõket, íjászattal is ismerkedhettek a
Japán mûvészet és kultúra szerelmesei, sõt,
aki akart, vásárolhatott vagy örökbe fogad-
hatott egy fiatal fát. 

A cseresznyevirágzást ünnepelték a Füvészkertben
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Már több kerületben és városban bizo-
nyított az úgynevezett „egy járõr-egy
gépkocsi” program, amelyet a Buda-
pesti Rendõr-fõkapitányság hamaro-
san a fõváros belvárosi kerületeiben is
bevezet, így az elõkészületek után Jó-
zsefvárosban is találkozhatunk olyan
rendõrökkel, akik egyedül járnak el,
de kamerával és mikrofonnal szerelik
fel õket, így a központból is figyelem-
mel kísérhetik az intézkedést.

A rendelkezésre álló személyi állo-
mány, költségvetés és eszközök al-

kalmazását optimalizálva több szolgálati
gépkocsi mozoghat ugyanakkora terüle-
ten, így jóval több jogsértés kerül felfe-
désre, és több elkövetõvel szemben tud-
nak intézkedni a kollégák – tájékoztatott
a BRFK.

A program kísérleti jelleggel indult el
három peremkerületi rendõrkapitánysá-
gon, a XVI., XVII. és XVIII. kerületekben.
Összesen 30, speciálisan kialakított, meg-
különböztetõ jelzéssel ellátott gépjármû-
vel látják el szolgálatukat. A gépjármûbe
telepített informatika rendszer biztosítja
a rendõri intézkedések kép- és
hangrögzítését (bizonyítékként is
felhasználhatóan), képes a rendõr-
ség integrált ügyviteli rendszeré-
nek (ROBTZSARU) on-line hasz-
nálatára, így a rendõri intézkedést
a bevetés-irányítási központban
folyamatosan követhetik. A telepí-
tett kamerákon kívül rendelkez-
nek érintõképernyõs számítógép-
pel, amelyen keresztül utasításo-
kat fogadhatnak, különféle adat-
bázisokból szerezhetnek informá-

ciókat. Útvonaltervezõ szoftver is segíti a
rendõrt a gyorsabb helyszínre jutásban.
Összességében leegyszerûsödik a doku-
mentációs munka, a rendõr többet tud
közterületen tartózkodni. A programban
részt vevõ autó átalakításának költségei
körülbelül 800 ezer forintot tesznek ki.

Az eddigi sikereknek köszönhetõen az
elõkészületek már megkezdõdtek, így ha-
marosan az V., VII. és VIII. kerületben is
bevezetik az új rendszert.

Egy rendõr, egy autó

Ön szerint melyik 
KRESZ tábla felesleges?

I degesíti egy tábla? Nem kellene,
hogy még vagy már ott legyen? Ír-

jon e-mailt, hogy hol van!
Józsefváros Önkormányzata akciót

hirdet, amely keretében a kerületi la-
kosok jelezhetik, hol találkoztak a ke-
rületben olyan közlekedési táblával,
amelyet nem tartanak indokoltnak,
már idejét múltak, esetleg régrõl ma-
radtak és csak akadályozzák a közle-
kedést.

Várják azoknak a jelentkezését is,
akik hiányolnak egy-egy táblát, mert
korábban volt és eltûnt, de hiányzik,
vagy éppen a mindennapokban segíte-
né a közlekedést, ha lenne.

A tabla@jozsefvaros.hu e-mail címre
várja az Önkormányzat az ötleteket,
javaslatokat, amelyek késõbb segítsé-
get nyújthatnak a felülvizsgálatnál és a
módosításoknál. 

Zsebeseket fogtak
a nyomozók
A BRFK Zseblopási Alosztályának mun-
katársai március 19-én délután a Blaha
Lujza téren gyanús viselkedése miatt fi-
gyeltek fel egy 62 éves férfire, H. Lajosra,
akivel szemben korábban már intézked-
tek, lopás miatt. A nyomozók észrevették,
hogy a férfi a járókelõk értékeit, táskáit fi-
gyeli, ezért követni kezdték. A férfi fel-
szállt a 173-as buszra, majd Zugló-vasút-
állomás megállójánál átszállt egy érkezõ
és utasokkal zsúfolásig megtelt, 5-ös jelzé-
sû autóbuszra, amelyrõl a Mexikói útnál
szállt le. Itt megállt, és egy fekete színû
pénztárcát nézegetett. Kivett belõle vala-
mit, a kabátja zsebébe tette és az aluljáró
felé indult. Ekkor léptek közbe a BRFK
Zseblopási Alosztályának nyomozói, és
intézkedtek a férfivel szemben, aki azt ál-
lította, hogy a tárcát a földön találta, a
rendõrök azonban nem látták, hogy ko-
rábban lehajolt volna érte. A nyomozók
megtalálták a pénztárca tulajdonosát, és
visszaadták értékeit. A 62 éves H. Lajost
lopás vétség elkövetésének megalapozott
gyanúja miatt a Budapesti Rendõr-fõkapi-
tányság Zseblopási Alosztályára vitték.

Március 23-án a Blaha Lujza téri aluljá-
róban egy 40 éves férfi, akivel szemben a
BRFK nyomozói már többször intézked-
tek, az aluljáróban haladó emberek táská-

it figyelte, majd kiszúrt egy fiatal nõt, aki-
nek egy táska volt a hátán keresztbe vet-
ve. Követte, majd - miközben a nõ felment
a lépcsõn - szorosan mögé lépett. Pár má-
sodperc múlva visszafordult, és a pólója
alá rejtett valamit. A rendõri felszólítást
követõen a pólója alá rejtett pénztárcát a
földre dobta, a rendõröknek pedig azt
mondta, hogy az aluljáróban találta. A
gyanúsított ellen a VIII. kerületi Rendõr-
kapitányság folytat eljárást.

A nõ több milliót, 
a férfi egy kerékpárt lopott

A BRFK VIII. ke-
rületi Rendõrka-
pitánysága folytat
eljárást a képen
látható nõ ellen,
aki február 21-én
16 óra és 17 óra
között egy Bláthy
Ottó utcai irodá-
ból eltulajdonított
egy borítékot, a
benne lévõ több
millió forinttal. 

Névtelensége megõrzése mellett tegyen
bejelentést az ingyenesen hívható 06-80-555-
111 „Telefontanú” zöld számán, a 107, vagy
a 112 központi segélyhívó telefonszámok va-
lamelyikén.
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Sonkáskocka és málnás
babapiskóta õzgerincformában

Na, Szabóné, ha még járni tud a húsvéti
ünnepek után, és van kedve fõzni, dobjon
össze két könnyû, de finom ebédrevalót!

Vegyen 30 dkg fodros kockatésztát, a
maradék füstöltsonkából 20 dkg-t, és egy
nagy pohár tejfölt! Fõzze meg a tésztát,
darálja meg a sonkát, és keverje össze a
tejföllel, öntse nyakon a tésztáját a masszával,
sózza, borsozza, és kizsírozott tepsiben süsse 30 percig!
Ha szeretné, hogy ropogós legyen a teteje, egy tojással
kenje meg, szórja meg egy kis morzsával – és úgy tolja
a sütõbe!

Sõt, ha egy kiadós és könnyû édességre vágyna
a trakta után, arra is van megoldás!

Fogjon egy zacskó babapiskótát, egy üveg
málnalekvárt – biztos van otthon a polcán –, és
6 deci tejbõl, 12 dkg grízbõl csináljon tejbegrízt.
Ha kihûlt, citrom reszelt héját és vaníliacukrot
keverjen hozzá, és édesítse ízlése szerint. Ke-

verjen bele 5 dkg margarint. Aztán fóliával kibé-
leli az õzgerincformát, az alját kirakja babapiskó-

tával, rákanalaz egy réteg grízt, majd a málnalekvárt –
és addig folytatja, amíg futja az alapanyagból. Ha meg-
van vele, beteszi a hûtõbe, és ott dermeszti legalább
egy fél napot. Fagyival, porcukorral vagy tejszínhab-
bal tálalhatja – és még az unokái is megnyalják a tíz
ujjukat!                                     H.I. R
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Fõzzünk, vagy hideget együnk?

Zsírégetõ házimunka

A z unalmas házimun-
kák talán könnyebben

elvégezhetõk, ha arra gon-
dolunk, hogy nem csupán a
lakás lesz szebb és tisztább,
de közben égetjük a kalóriá-
kat. Ugyanolyan hatásosak
lehetnek a szervezetünkre,
mint egy fitnesz program.
Az ablakpucolás, szõnyeg-
tisztítás, függönytisztítás
meglehetõsen fárasztó és
idõigényes munkák, hiszen
komoly mozgást, nyújtóz-
kodást, verejtékezést igé-
nyelnek, de több mint 1000
kalóriát is elégethetünk alat-
ta.  A kertészkedés az egyik
legjobb mozgás, ha van rá
lehetõségünk. Most igazán
aktuális is a hétvégi házak
körüli munka, amikor nem
csupán friss levegõn va-
gyunk, de az ásás, gyomlá-
lás, hajolgatás, cipelés, ülte-
tés minden porcikánkat
megmozgatja. Nem csupán
égetik a bevitt kalóriákat, de
karbantartják a szív- és ér-
rendszerünket, felgyorsítják
az anyagcserét és elõsegítik
a máj tisztító funkcióját. Ko-
moly alakformálást azon-
ban ne várjunk el!

Chili paprika

M inél kisebb, annál
erõsebb! Ereje az

apró magvakban rejlik.
Ha nem akarjuk, hogy
ételünk túl erõs legyen,
akkor távolítsuk el a ma-
gokat. Rendszeres fo-
gyasztása serkenti az
emésztést, a vérkeringést,
antibakteriális hatású,
megóvja a gyomor nyálkahártyáját az alkohol
okozta károsodásoktól. Élénkítõ, érzéstelenítõ,
vérkeringést serkentõ, fertõzésgátló, szélhajtó,
fájdalomcsillapító, gyulladáscsökkentõ, emész-
tést javító, izzasztó, bõrizgató, izomgörcs eny-
hítõ hatása van. Segít a kötõszövetekben lera-
kódott zsír oldásában és elszállításában. Kü-

lönleges zsírégetõ, ezáltal
fogyasztó. Újraépíti az el-
fáradt, elöregedett bõrt.
Kitisztítja az ereket és a
nyirokrendszert. Az im-
munrendszert erõsíti. Tév-
hit, hogy árt a gyomornak
és gyomorfekélyt okoz, de
aki ebben a betegségben
szenved, annak tilos a fo-
gyasztása! Csípõs ízének
hatására az agyban

endorfin szabadul fel. Ez a hormon felelõs a
boldogságérzetért, de a fájdalomérzet csillapí-
tásában is szerepet játszik. Cserépben otthon is
nevelgethetünk, csak napos ablakba tegyük. A
leszedett paprikát  felfûzhetjük, ha kiszárad,
ledarálhatjuk, s akkor sokáig eltartható.

Kiss Éva

Bõrápolás nemcsak nõknek!

J ól tudom, hogy férfiak is olvassák ezt a ro-
vatot, így nekik üzenem, hogy a rendszeres

bõrápolás nem csak a nõk kiváltsága. Bõrük
ugyan vastagabb, mint a mienk, emellett több
faggyút is termelnek, pórusaik tágabbak, így
azok könnyebben piszkolódnak, s begyullad-
hatnak. Érdemes tavasz-
szal felkeresni egy koz-
metikust, aki kitisztítja a
télen felgyülemlett ma-
kacs mitteszereket. A
magasabb kollagénszint-
nek köszönhetõen vi-
szont szerencséjükre ké-

sõbb ráncosodnak. Egy átlag férfi sokkal töb-
bet van szabad levegõn, mint egy nõ, éppen
ezért a bõrére több piszok is kerülhet. A
tonikok használatával a pórusok nem csak ki-
tisztulnak, de össze is húzódnak, így kevésbé
szennyezõdnek. A szokásos borotválkozás
utáni nyugtatás mellett érdemes hidratáló kré-
meket is használni idõnként, így megelõzhetõ

a száraz, húzódó érzés. A
szemkörnyéket ápoló
krém nem csak nekünk
nõknek fontos.  Nyugtat, s
hatásos a karikák, táskák
ellen. Rendszeres haszná-
latával a szem kipihent-
nek, üdének látszik.

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek
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Tájékoztatjuk a Tisztelt
Lakosságot, hogy a 
gyorsszolgálati, karbantartási 
és hibaelhárító munkálatokat 

aazz  ÉÉppkkaarr  ZZrrtt..  llááttjjaa  eell..

Telefonszám: 221100--33441177..

Kisfalu Józsefvárosi Vagyongazdálkodó Kft.

Vízórák szerelése és cseréje tel-
jes ügyintézéssel. Tel.: 251-4912
Elcserélem felújított házban lévõ,
67 nm-es, önkormányzati lakáso-
mat, öröklakásra is, közüzemi
tartozását kifizetem. Minden
megoldás érdekel. Tel: 210-6330 Felújított, József utcai, 40 nm-es,

galériás, egyedi fûtéses, határo-
zatlan idejû, önkormányzati laká-
som elcserélném. Tel.: 20-583-
8604
Lakás eladó a Stahly utcában!
Felújított közmûvek, szép burko-
latok. 92 m2-es II. emeleti csen-
des saroklakás, két bejárattal,

galériával, álmennyezettel. Irodá-
nak, rendelõnek is alkalmas. Ár-
ban megegyezünk. Ingatlanköz-
vetítõk kíméljenek. Tel: 06-20-
9276900.

Elcserélem, vagy eladom, kerüle-
ti, körúthoz közeli, 3 szobás laká-
somat, a Tel: 06-20-361-6718

Tömõ utcai önkormányzati laká-
som elcserélném nagyobbra,
vagy jobb minõségûre. Tel.: 06-
20-934-5589
József utcában, jó házban, 25
nm-es, galériás lakás eladó. Ár:
2.5 m Ft. Tel.: 06-20-917-3810
Elcserélem 8. kerületi 40 nm-es
öröklakásomat, ráfizetéssel na-
gyobbra.: Tel.: 06-20-32-69-500
Saját tulajdonú lakást vennék 3
m Ft-ig. Tel.: 06-20-32-69-500

Apróhirdetés

Burkoló-kõmûves lakások, üzle-
tek felújítását vállalja, 8. kerületi
lakosoknak 10 % kedvezmény.
06-70-2876-225

Társasházak közös képviselete
teljes körû ügyintézéssel. Hátralé-
kok behajtását kiemelten kezel-
jük. Generál- F Kft.Tel.: 216-8802;
e-mail: iroda@general-f.hu 
www.general-f.huGYORSSZOLGÁLAT: dugulás el-

hárítás, víz, villany, fûtésszerelés
és teljeskörû márka-független
gázkészülék javítás. Anyagbe-
szerzéssel, garanciával 0-24-ig.
Tel.: 787-2159, 06-20-334-3438

VÁRAKOZÁSMENTES FOGÁ-
SZAT 1086 Teleki tér 8-9. fogsor-
készítés, javítás, porcelán koro-
nák hidak készítése, saját fog-
technikai laboratóriumunkban.
Tel.: Kovácsné, 31-35-604, 
30-96-25-029
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Meg kell szívlelni!

VÍZSZINTES: 1. Tréfás kecskerím formájában adunk jó taná-
csot a háziállatnak. /Az ilyen fajta rímekben a mássalhangzók
cserélõdnek meg/. A rím elsõ része. 14.Tiszteletteli hódolat. 15.
Ivartalanított /apaállat/. 17. Védelmez. 18. Éva, becézve. 19. Bolha,
szerbül /BUVA/. 20. Nagy német filozófus /Immanuel, 1724-
1804/. 21. Vasútállomás. Röv. 22. Sulfurt tartalmazó. 23. Regényét
Gárdonyi Géza írta meg. 24. A kecskerím második része. 25.
Alekszej Tolsztoj fantasztikus regénye. 26. Ételízesítõ. 27. A duna-
keszi Magyarság /egykori kultúr- és sportegyesület/ tagja volt, bi-
zalmas szóval. 29. Országos Idegen nyelvû Könyvtár, röv. 30. A
kecskerím negyedik, befejezõ része. 32. Magyar szappanmárka.
34. Elhuny-tak érdemeit méltató búcsúbeszéd. 35. A klór vegyjele.
36. Szakmai tudásának magas fokát elérõ iparos. 38. Hátra, jószág!
39. Görgey tábornok személyneve. 41. Érdektelennek tart. 42. Fû,
németül /GRAS/. 43. Rövid pályán fel- és leszállásra képes repü-
lõgép. 44. Cselekedet. 46. Star …; sci fi-filmsorozat. 47. Nejlonból
szívó kábítószeres bizalmas elnevezése. 49. Világbajnok olasz lab-
darúgó /Gabriele/. 
FÜGGÕLEGES: 1. A nátrium vegyjele. 2. Az, aki egy témát a
hallgatóság elõtt kifejt. 3. 2-4 kg-ra megnövõ, szálkás húsú, ízletes
folyami hal. 4. Lázít. 5. A zaporozsjei autógyár jelzése. 6. Az asztá-
cium vegyjele. 7. Amely személy. 8. Elismerés, régi szóval. 9. A
kelletlen beleegyezés szava. 10. A vas vegyjele. 11. A csalánozók
emésztõszerve. 12. Franciaországhoz tartozó vulkanikus sziget
Madagaszkártól délre. 13. A földbe szórja a magot. 16. Zacskókba
csomagolás. 20. Serdülõ. 21. A közelmúlt kiemelkedõ labdarúgó
játékvezetõje /László/. 22. A némafilmek komikus világsztárja
/Buster, 1895-1966/. 24. Az Izraeli Filharmonikus Zenekar kon-
certmestere /Viviane/ /HAGNER/. 25. … puszta …; Petõfi Sán-
dor verse. 27. Második rész!  28. Súlylökés, angolul /SHOTE-UT/.
30. Balti-tengeri német kikötõváros. 31. Nem egészen egy! 33. A
kecskerím harmadik része. 35. Cserebere, tájszóval /CSAKLI/.
37. Átellenben lévõ. 38. Brit beategyüttes az 1960-as években, Eric
Clapton is tagja volt. 40. Kerti …; a verébalakúak rendjébe tartozó
madár. 42. Dara. 44. … a lúd átúsz; a latint gúnyoló diákvers. 45.
… Sawyer; Mark Twain regényhõse. 46. Teachers Retirement
System; tanári nyugdíjrendszer, röv. 48. A kripton vegyjele. 49.
Opole határai! 50. Vita magva! Zábó Gyula

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség
címére (1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: 05.02.
03.13-ai rejtvényünk megfejtése: Zászlók díszítik ma/ az utcákat
végig,/ márciusi szélben/ szállnak fel az égig. 
Nyerteseink: Csernyák Mária, Sike József 
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Magyarok cselekedetei

„Dübörög a Droidképzõ”
– Na látod, faterkám, tálalva a boldogulás képernyõs recept-
je! Ontják az „a nálunk nyerhetsz, annyit, amennyit csak
akarsz” mûsorokat. Ne mondd, hogy nem mûvelõdhetsz!

– Arra a lezuhanósra gondol, ahol a mérnök nem tudja,
hogy az Anyám tyúkját Petõfi írta?

– Ne púposkodj fater, inkább állj oda a vécépapír fali guri-
gájához, s körbeforogva tekerd magadra az egész tekercset!
Ha egy perc alatt betekered magad, tiéd a milla és a közönség
visítva ünnepel! Vagy ha csak kispályásnak érzed magad,
szedj össze a nyelveddel üveggolyókat az asztal alól, de bekö-
tött szemmel! S ha a nézõk jó irányba visítanak, az etetõddel
máris nyertél, és nem kaparsz két évig a milliókért, mint a
lúzerek.

– De mi a tanulság, uram? Mire nevel ez a mûsor? 
– Eszeden vagy, fater?! Felejtsd el a poros elveidet! Nyerj

egy milliát, egy perc alatt, s röhögj a lúzereken, akik mindig
mûvelõdésért abajgatnak. Láttad a fószert, aki százas szöget
vert kalapáccsal az orrába? A zsûri okádott, a közönség visí-
tott! Aztán az ürge továbbjutott, s most tízmillióra edz.

– És megnyeri?
– Frászt! A szomszédék kamasza már képes esernyõt dug-

ni a saját fenekébe, és ha bent van, kinyitja és úgy húzza ki!
Erre varrj gombot faterkám! A zsûri eldobja az agyát, a ka-
masz meg felnyalja a suskát. Te meg belezöldülsz az irigység-
be öreg!

– Szegény szülei…
– Mit szegény?! Sikeresek fater! Mert az életre nevelték a

gyereket! Amit tudni kell, az úgyis leszedhetõ a Netrõl – és
ennyi!

– És ennyi…
H.I.

Ajánlja fel 1 % -át, elkészítjük adóbevallását! 
Tájékoztatjuk a kerületi lakosokat, hogy a Myrai Szent
Miklós Keresztény Egyház szakképzett munkatársai 
2012. február 15 –tõl, május 20-ig díjtalanul elkészítik

személyi jövedelem adóbevallását!
Helyszínek: 

Budapest VIII. Fiumei út 3.
Budapest XIV. Thököly út 44.

valamint
E-mailen: info@myrai.hu

Idõpont: minden nap 08-tõl 16-ig
Érdeklõdni : ingyenesen hívható 

06 80 204 977 zöld számon, valamint a www.myrai.hu
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